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Eredményekben gazdag, boldog új évet kívánunk 
minden kedves olvasónknak!

A MECSEKI ÉRCBÁNYÁSZÁT! VÁLLAL AT DOLGOZÓINAK LAPJA

1987. JANUÁR 1.XXIV. ÉVFOLYAM 1. SZÁM ARA: 2,30 FORINT

Bizakodva, cselekvő tenniakarással...

Újévi interjú Kovács Istvánnal, 
a vállalati pártbizottság titkárával
Mapjainkban a sajtóban talán legolvasottabb cikkek, s a televízió­

ban legnézettebb műsorok a gazdaságpolitikánk helyzetéről 
szólnak. Nem véletlen, hogy féltő figyelemmel kísérjük nép­

gazdaságunk helyzetét. De ez a féltő figyelem nemcsak népgazdaságunk 
helyzetét, hanem saját közösségünk, vállalatunk életét is kíséri. Válla­
latunk jelenlegi gazdasági helyzetéről, politikai hangulatáról és jövő évi 
feladatainkról beszélgettünk Kovács Istvánnal, a vállalati pártbizottság 
titkárával.

— Az elmúlt hónapban 
a vállalati pártbizottság je­
lentést készített az MSZMP 
XIII. kongresszusa határo­
zatai megismertetésének, 
feldolgozásának tapasztala­
tairól, időarányos végre­
hajtásáról a MÉV pártbi­
zottsága területén. Mi tette 
szükségessé e részértékelést?— A megyei pártbizott-

ág munkájában visszatérő ;lem, hogy értékeli a Me­cseki Ércbányászati Válla- at pártbizottságának mun­káját. 1982-ben pártbi- ;ottságunk tömegkapcsola- áról adtunk jelentést. Most i tervszerű munka alapján ájékoztattuk a felsőbb szin- ű vezetést vállalatunk gaz- laságpolitikai munkájáról.
— A jelentés hogyan tük- 

3zte vállalatunknál a gazda­
ági és politikai helyzetet?— Ebben a jelentésben íártbizottságunk a gazda- ágpolitikai helyzetet ele- nezte, mert gazdasági-ter- nelési helyzetünk alapve- ően befolyásolja a dolgo­zók politikai hangulatát, közérzetét, életszínvonalát, szociális és kulturális szín­vonalának helyzetét.

— Az 1986-os évben a termelési, gazdálkodási és társadalmi feladatait a vál­lalat kollektívája eredmé­nyesen teljesítette, írtuk a jelentésben. Ezért elismerés és köszönet jár minden dol­gozónak. Talán azt is mond­hatjuk, hogy az 1985-ös mélypontról — nagy erőfe­szítések árán — sikerült el­

mozdulnunk. Ez a mélypont akkor azonban nem a dol­gozók hibájaként jelentke­zett.— 1986-ban az előző év­hez viszonyítva javultak a teljesítménymutatók és ja­vult a gazdálkodás színvo­nala. Az V. sz. bányaüzem mindjobban bekapcsolódott a termelésbe. A termelő- munka mellett vannak ered­mények a kutato-fejleszto és tudományos munkában is. Az adminisztrációs, pénz­ügy és ügyviteli helyzet is jó. 1986-ban a pénzügyi fe­gyelmet a felsőbb ellenőr­zés kiválónak értékelte.— A megyei párt-végre­hajtóbizottság 1986. novem­ber 18-i ülésén is megfo­galmazást nyert, hogy a gazdasági és tarsada mi

életben a párttagság példa­mutatóan vesz részt és a párt vezető szerepe érvé­nyesül. Még akkor is, ha a politikai közhangulatot és közgondolkodást a' jelen időszakban az élénkülés mellett a differenciálódás is jellemzi. A józan derű­látás, cselekvő tenniakarás, bizalom éppúgy megtalál­

ható a közvéleményben, mint a kétkedés, az aggo­dalom, a türelmetlenség és bizonytalanság. A hangu­latban tükröződik, hogy fi­zikai dolgozóink túlnyomó többsége fiatal és tagsá­gunk egyharmada 1980 után lett párttag.— Jelentős változáson ment át a társadalmi és tö­megszervezeti munka. A szakszervezetben bevezetett tartalmi és szervezeti vál­tozások és a fiatalítás ered­ménnyel jártak. A bizalmi testület, a vállalati szak- szervezeti bizottság betöltik hivatásukat, kezdeménye­zők, nagy szerepet vállal­nak a termelés segítésében és érdekvédelemben, az egyeztetésben, jól élnek jo­gaikkal.

— Vállalatunk KISZ- munkájára is jellemző a javulás. Nőtt a szervezett­ség. A 30 éven aluliak 60 százaléka KISZ-tag. Emel­kedett a politikai nevelő­munka, a termelési mozgal­mak színvonala, javult az érdekvédelmi tevékenység.— Szociálpolitikai ellátá­sunk csak némi javulást mutat. 1986-ban 407 dolgo­zónk lakásproblémájának megoldásához járultunk hozzá valamilyen formá­ban és 3610 fő — vállalati dolgozó és családtagja — üdülését biztosította a szak- szervezet. A KISZ-bizottság több mint egymillió forin­tot tudott a fiatalok számá­ra letelepedési segélyként szétosztani.
— Az MSZMP KB no­

vember 19-i, 20-i ülésén át­
tekintette a népgazdaság 
jelenlegi helyzetét. Rendkí­
vül kritikus helyzetértéke­
lést végzett. Ennek birtoká­
ban hogyan nézünk az 1987. 
évi feladataink elé?— Az MSZMP KB hatá­

usonnor i^aszio xeiveieierozata általában és ránk nézve is érvényes feladato­kat határozott meg. Válla­latunk 1987. évi feladatai nagyjából ismertek, az 1986. évinél feszítettebbek, de részleteiben még több egyez­tetésre van szükség. A KB ülésének határozata leszö­gezte, a nemzetközi helyzet a világ és a szocialista or­szágok gazdasági élete, prob­lémái, hazánk és természe­tesen vállalatunk életében is fokozottabb erőfeszítése­ket és áldozatvállalást kö­vetel meg.— Vállalatunknál sem lehetünk elégedettek a je­lenlegi helyzettel. Vannak olyan munkafegyelmi, ter­melési és egyéb mutatóink, amelyek a 3—4 évvel ko­rábbi mutatóinknál is rósz-

A közgazdasági szabályozó 
rendszer 1987. évi változásaikövetkező év legfontosabb gazdaságpolitikai kö­vetelménye a gazdasági teljesítmények növelé­se, a hatékonyság javítása, a külkereskedelmi és a pénzügyi mérleg javítása, az e célok érvényesülését biztosító gazdasági szerkezet kialakítása, a műszaki fej­lesztés gyorsítása.Október végén jelentek meg e célok teljesülése érde­kében a szabályozó rendszer módosításai, a Miniszterta­nács rendeletileg szabályozta az 1984. évi vállalati jö­vedelem- és keresetszabályozás változásait. E változáso­kat részleteiben a pénzügyminiszter rendeletéi, valamint az Állami Bér- és Munkaügyi Hivatal elnökének ren­delkezései tartalmazzák.A kiadott rendelkezések nyomán erősödik a szabályo­zás normatív jellege. Mérséklődnek, illetve megszűnnek egyes, nem a tevékenységhez, hanem az ágazatokhoz, meghatározott területekhez kapcsolódó kedvezmények, ugyanakkor bővülnek egyes társadalompolitikailag indo­kolt, továbbá a szelektív fejlesztéshez kapcsolódó prefe­renciák. így például csökken az egyes ágazatok, illetve vállalatok béradó és vagyonadó kedvezménye. A szelek­tív fejlesztést hivatott támogatni, hogy bővül azoknak a beruházásoknak a köre, amelyek mentességet kaphat­nak a felhalmozási adók fizetése alól. Adómentességben részesülhetnek az export- és piacbővítő beruházások, az új elektrotechnológiai technikát megvalósító fejleszté­sek, egyes környezetvédelmi és munkavédelmi beruhá­zások, valamint a szociális foglalkoztató hálózat kiépí­tését szolgáló fejlesztések. A jövedelemszabályozás ki­sebb módosítását jelenti, hogy kiegészülnek a jóléti és kulturális alapképzés szabályai. Változik az újítási és közreműködési díjak fizetési rendje. Ezeket a további­akban nem az érdekeltségi alap, hanem a költségek ter­hére fizetjük. Változik a gépkocsi járulék és a válla­latot terhelő táppénzösszegek elszámolása, mivel ezután nemcsak az 1—3 napos betegség után járó táppénzek, hanem — néhány kivételtől eltekintve — a táppénzes esetek első három napjára jutó összegek is a vállalato­kat terhelik.A gazdasági szabályozás legnagyobb kört érintő válto­zása a keresetszabályozás módosítása. Ennek lényege, hogy erősítették a keresetek és a teljesítmények össz­hangját úgy, hogy a bértömeg-szabályozás elemei kerül­tek előtérbe.Korábban négy kategóriát különböztetett meg a sza­bályozás: a keresetszinti, a keresetnövekmény, a közpon­ti kereset és a szigorított központi szabályozást. Most megszűnik a szigorított központi kategória. A kereset- szint-szabályozás egyéni keresettömeg-szabályozásként működik tovább. A keresetnövekmény-szabályozásban annyi a változás, hogy az adót a vállalat nem az átlag- kereset, hanem a keresettömeg növekménye után fizeti. A központi keresetszabályozás — amelybe vállalatunk is tartozik — két formája működik majd, a keresettömeg­nek, illetve az átlagkeresetnek a szabályozása. Az át­lagkereset-szabályozást elsősorban azokban az ágazatok­ban alkalmazzák, ahol népgazdasági érdek a létszám megtartása, például a szénbányászatban. A központi keresetszabályozás másik típusában a tömegszabályozás lesz a jellemző. Itt a kereseti adót nem az átlagkereset, hanem a keresettömeg növekedése után kell fizetni. E formákban az adómentes keresetnövekedés mértéke álta­lában 2 százalék. Mi további 2 százalék fejlesztési lehe­tőségben részesülünk. E gondolatkörbe tartozik a bá­nyászati járadékrendszer bevezetése is, amely az eddigi rendelkezésekhez viszonyítva javítja a 3000, illetve 4000 föld alatti műszakot teljesített dolgozóink munkaválla­lási és kereseti lehetőségét.A szabályozó változások vállalatunk gazdálkodását is érintik. Sok irányban kell javítanunk gazdálkodásunkat, hogy lépést tarthassunk a velünk szemben is jelentkező növekvő követelményekkel. dr. Pállá Károlytervgazdasági osztályvezető

szabbak. De mindenki sze­retne a 3—4 évvel ezelőtti életszínvonalnál magasab­bat elérni. A modern bá­nya és külszíni technikai és vezetési eszközök kihasz­náltságán van javítani való. Túlzottan nagy a kisegítő, a nem a termelést segítő létszám. A technológiai fe­gyelem megsértéséből ma­gas a baleseti mutató. Eb­ből és az igazolatlan mu­lasztások nagy számából nagy a kiesett műszakok aránya. Vannak fegyelme­zetlenségek, lazaságok a ve­zetésben és végrehajtásban egyaránt.— Tudjuk, hogy a jövő évi feladatainkat teljesíteni minden eddiginél nehezebb lesz. Ezt nem lehet más módon, mint megvizsgálva minden szinten, hogyan le­hetne jobban, eredménye­sebben dolgozni az eddigi­nél. Bátor kezdeményezé­sekre, felelősségvállalásra lesz szükség. Korszerűsíte­ni és egyszerűsíteni kell a vezetést, irányítást. A ha­

tásköröket jobban meg kell határozni és a döntésekért a felelősséget érvényesíteni kell. Munkánk szervezett­ségét magasabb szintre kell emelni, hogy az elért szín­vonalat tartani tudjuk.— A társadalmi élet ala­kulása komoly termelési té­nyező. Nincsenek külön gazdasági, szociális és po­litikai célok. Egy cél van, a gazdasági fejlődés élénkí­tése, az életszínvonal meg­őrzése érdekében.
— Végül, mit kíván Ko­

vács István az új év kap­
csán a vállalat dolgozói­
nak?— Munkánk eredménye­ként váljék stabillá az élet- színvonalnk. Ehhez a mun­kához, amely az eddiginél várhatóan sokkal nehezebb lesz, kívánok minden dol­gozónak, családjának na­gyon jó egészséget és egy valóban boldog új eszten­dőt.

— Köszönjük a beszélge­
tést. Kukái András



2 ÉRCBÁNYÁSZ 1987. JANUÁR 1

Kondíciótartás az újesztendőben

A MÉV DOLGOZÓINAK KÖZKIVANATÚ KÜLÖNKIADÁSA

Ezt írtuk mi (azaz ezt is mi írtuk 1986-ban)Újságíróink és a nyomda ördöge ez évben is biztosí­tották, hogy újévi számunknak ez a része ne fehér folt­ként éktelenkedjen. Nézzük, mivel kápráztattak el 1986- ban bennünket.ÜJ SZINT SZÜLETETT „Büszkéi! mutatjuk újdolgozóinknak az üzem te­rületén álló olajraktárt, né­
pesszintet, melyet még bri­gádmozgalmunk elején épí­tettünk fel.” Ha van ti- zennégyes meg huszonket- tes szint, miért ne lehetne népesszint is?A NAGYFŐNÖK „Átrakjuk erre az oldal­ra, Főnök — magyarázza egyikük.” Ez az „egyikük” nagyon tiszteli a főnökét, de úgy látszik, annyira azért nem, hogy csupa nagy­betűvel szólítaná.SZEGÉNY HEGEDŰS „... egzisztenciális elnyo- 
morodottságába beleszokott hegedűs.” Végül is mindent meg lehet szokni. kőzetkibővítés „... a csapat 10 év alatt... közel 21 ezer köbméter kő­
zetet bővített.” Hogy ezt ho­

gyan csinálták, arról nem szól a cikk.FEKETE HUMOR „Ugyancsak kedvezményt kapnak az aktív dolgozók 
özvegyei is.” Ha valaki ak­tív, akkor nincs özvegye. De ha valaki özvegynek te­kinti magát, holott a férje még aktív, akkor nem ér­demel kedvezményt. NÉGYSZÁZ ÉGETŐ „Az első lépésben a leg­
égetőbb 400 fő gondját tud­juk enyhíteni.” A 400 fő gondja nyilván az, hogy nem lehet a közelükbe menni, mert nagyon éget­nek.BILINCS

„A dolgozók megőrzésére, használatára adott eszkö­zök ...” Évek óta gondunk, milyen eszközökkel lehet a munkaerőt megőrizni, de feltételezhetően itt nem er­ről van szó.VILÁGOS!

„Egyébként, bányaügy­ben! Az egész magyar bá­nyászat súlyos gondokkal küzd.” A hír izgalmasabb lenne, ha mondjuk a cuk­rászipar küszködne „bánya­ügyben” gondokkal. JOGOSÍTVÁNYTÍPUS„Ügy látszik nincs elég visszatartó hatása az azon­
nali jogosítvány bevonásá­nak.” Lehet, hogy van hol­naputáni és jövő évi jogo­sítvány.A SZOT VÁLLALATA„Néhányan megkaptuk a 
SZOT-nak a legjobban te­
vékenykedő üzeme címet.” A SZOT, mint vállalkozó? Ötletnek nem rossz.KI ÉRTI EZT?„Egyéniben ... alaposan rátapadtak eredményeikkel a győztes kör egységére.” Először arra lehet gondol­ni, hogy a lövészet tapadó- koronggal folyt. De akkor kik voltak a győztes kör tagjai?BÍRÁLAT„. .. gyakori hiányosság viszont a kenyér előírássze­rű csomagolása.” Aki ezt

hiányosságként fogja fel, mármint hogy a kenyeret előírásszerűén csomagolják, külön kérje, hogy neki ne így adják.ELEGÁNSAN„Munkahelyi körülmé­nyeik pozitív változását jel­zik ...” írhatta volna a „po­zitív változás” helyett, hogy javulása, de úgy mennyivel egyszerűbb lett volna.NEM MEGLEPŐ„Idén először volt társ­kereső üdültetés Siófokon. Tőlünk, csak férfiakat kér­tek. Ezt .még népszerűsíte­ni kellene, mert ennyi em­berből sem sikerült még kettőt sem rászedni.” Ez az utolsó kis hír nagyon el­gondolkodtató. Kérdések fogalmazódnak meg az ol­vasó agyában, kételyek tá­madnak. Talán azért nem sikerült még két férfit sem „rászedni”, mert megtudták, hogy máshonnan is csak férfiakat kértek? Ezt kel­lene népszerűsíteni? Biztos, hogy a mi feladatunk az üdülésre várók „rászedése”?Kaján

Kitüntetések
Az OKBT, a Békés megyei 

Húsipari Vállalat, a FORTE és 
a FUJI közösen alapított em­
lékplakettjét vehette át a kö­
zelmúltban Csöndör László, 
szerkesztőségünk oszlopos tag­
ja. Száguldó fotósunk azzal 
érdemelte ki e magas elisme­
rést, hogy ez évben egy­
millió métert teljesített ba­

lesetmentesen. E hihetetlen 
mennyiség java részét ugyan 
mindig szomjas, piros Ladájá­
nak 1200-as motorja produkál­
ta, de sok száz méter fekete­
fehér és színes filmet is elkat­
tintgatott sőt, ha mindenki úgy 
szeretné a gyulai kolbászt mint 
ő, akkor azt nem kilóra, ha­
nem méterre árulnák a boltok­
ban.

Szarka Tibor rajza
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Apróhirdetések Ha szorít a gipszcsizma.,

Jórészt lemüvelt, mélyen fek­
vő, már több ízben felhagyott 
bányamezőnket jó minőségű, 
nagyméretű érclencsére cserél­
nénk. Jelige: „Tárószint köze­
lébe”. *

Éjszakai műszakjaimat csalá­
di okok miatt délelőttösre cse­
rélném. Ajánlatokat „Szociális 
kedvezmény” jeligére a kiadó­
ba. *

Ubul névre hallgató, két és 
fél éves négykerekűmet üzem­
képes GHH-ra, esetleg szerviz- 
kocsira cserélném. „önjáró 
Ödön ’ Kővágószőlős 3.*

Téliesített fúrótornyainkat a 
leállás idejére bérbe adnánk 
nyári, vagy egész évi munka- 
lehetőségért. Jelige: KMF.*

Feleslegessé vált föld alatti 
műszakjaimat eladnám, esetleg 
kisebb műhelyre, vagy lángos- 
sütő pavilonra cserélném. Aján­
latokat „Háromezer felett” je­
ligére az U-modellhez.*

Értesítjük kedves vendégein­
ket, hogy december 14-én a ré­
gi helyén ismét megnyílt Plú­
tó szépségszalonunk. Várjuk 
önt! Szolgáltatásaink: szauna, 
szolárium, kondícionáló-terem,

Vendégeink voltak
A Vadászok Világszövetségé­

nek háromszázharminchárom 
fős delegációja tett látogatást 
november 31-én a II—V. sz. bá­
nyaüzemben. Vendégeink dél­
előtt bányajáráson ismerkedtek 
az üzem életével, dolgozóink 
munkakörülményeivel és talál­
koztak több olyan aknásszal, 
körletvezető-helyettessel is, akik 
éppen üres csillékre vadász­
tak. Délután fehér asztal mel­

A kúpostörő szabályozó me­
netének hézagolását is meg­
könnyítő aljzagydugulás-jelző. 
mellyel a PKE-60 karimás lég­
tüskéinek a megerősítése is el­
végezhető, kiválóan alkalmas 
a vezetékoszlopok függelyezé- 
séhez és beállításához. Ezt bi­
zonyította a szakembereknek 
a közelmúltban Inno Vanda, 
vállalatunk kiváló újítója. E 
nagyjelentőségű felismerés, 
mely remélhetőleg ellensúlyoz­
za a vezetékoszlopok függelye- 
zéséhez és beállításához hasz­
nált készülék hiányát, vállala­
ti szinten jelentős megtakarí­
tást eredményezhet.

Felvételünkön a kiváló újító 
olyan műszaki megoldáson tö­
ri a fejét, mely az aljzagydu­
gulás-jelző még szélesebb körű 
felhasználását tenné lehetővé.

beméréseket vállalok bár­
milyen magasságban, bármi­
lyen távolságról, két cigarettá­
ért. Bányamérö jeligére.

masszázs, manikűr, pedikűr, 
szkrépei kanalak körmözése. 
„Gépészet vgmk”*

Művelődési ház mini sörfőző 
üzemet venne vagy bérelne. 
„Művházbüfé” jeligére a kia­
dóba. *

Rakodógépek javítása és fel­
újítása garanciával, magánsze­
mélyeknek is. „Cseregépes” jel­
igére április 4-ig kedvezmény­
nyel. *

Technológiai fegyelmünket 
korszerűbb technikára cserél­
nénk. Jelige: Megérné.

Jövő évi bérfejlesztésünk egy 
részét felajánlanánk annak, 
aki elvállalná, hogy megőrzi 
árszínvonalunkat. „Ezerkilenc- 
száznyolcvanhét” jeligére a 
kiadóba. *

Pénteki produktív műszakszá­
munkat elcserélnénk szerdaira. 
„Tervezhetőség” jeligére.*

Költöztetést, lomtalanítást, 
festést és mázolást a szálló 
„A” épületében, hosszabb-rövi- 
debb határidővel vállalunk. A 
felkéréseket a karbantartó cso­
porthoz kérjük eljuttatni. „Át­
számítás-szervezés” jeligére.

lett kötetlen beszélgetés for­
májúban cserélték ki tapaszta­
lataikat vendéglátóikkal. Bú­
csúzáskor Sz. KI-MO, a Fóka 
és Bálnavadász szekció elnöke 
elégedetten szólt arról, hogy a 
bányapatkányokat nem fenye­
geti a teljes kipusztulás veszé­
lye. Erre, ha a védőételek 
mennyisége és minősége nem 
is, de válogatós bányászaink 
j ólelkűsége feltétlenül biztosí­
ték.

Nagymúltú, ám hanyatló félben lévő fejtési csapat pályá­
zatot hirdet (éjjeles szakba):

csapatvezető vájári
munkakör betöltésére

A munkakör betöltésének feltételei:
— felsőfokú

— szakirányú,
— közgazdasági,
— és pedagógiai képzettség;

— tíz év gépjárművezetői gyakorlat;
— 1987-re is érvényes PMSC pártolótagsági igazolvány;
— tenor, vagy bariton hang;
— legalább középfokú, illemtanintézeti képzettséget 

igazoló okmány;
— erkölcsi feddhetetlenség;
— rendezett családi körülmények (mindig mosolygós, 

engedékeny feleség);
— és az ulti szenvedélyes szeretete.

Az elbírálásnál előnyben részesülnek azok, akik — bri- 
gádbulikra is alkalmas — 200 négyszögölnél nem kisebb 
szőlővel pincével és présházzal rendelkeznek.
' BÉREZÉS: megegyezés szerint.

A PALYAZAT BEKÜLDÉSI HATÁRIDEJE: 1987. április 1.
ClM: 7C33 VI. sz. bányaüzem (a tizenhétemeletes mellett).

az illetékes...
Betegellenőrnek lenni nem mindig fenékig tejfel. Különösen ak­kor nem, ha a lábadozók a táppénzes napokat minden­re felhasználják, csak pont feküdni, betegnek lenni fe­lejtenek el.— Látogattam már olyan fekvő beteget — meséli egyik üzemünk látottaktól megőszült betegellenőre —, akit a kiskertben találtam, amint szorgalmasan kapált a szőlőben. De volt dolgom olyan fiatalemberrel is, aki leszedte a gipszet a lábá­ról, mert túl szorosnak ta­lálta azt.— Az anyját! — szalad ki a számon, ekkora észjá­ték hallatán. — Gondolom egyikük sem örült a beteg­látogatónak? — mondom gyorsan a nagy költői kér­dést, mert félő, hogy ké­sőbb már nem süthetem el ezt a kerekded mondatot.— Bizony a táppénzes fegyelem ilyen súlyos meg­sértése esetén szigorú in­tézkedéseket alkalmazunk. Az első esetben a táppénz­elvonás mellett köteleztem a szőlősgazdát arra, hogy a már megkapált földet jó alaposan döngölje le. Ez­zel sikerült elérnem, hogy dolgozónk úgy elfáradt, s a megpróbáltatásoktól idegi­leg úgy kiborult, hogy azon­nal ágynak dőlt. Ügy tu­dom. még ma is súlyos be­teg. Éjjel rémálmai vannak, hogy ő egy táppénzcsaló, akivel a betegellenőr a már megkapált szőlőjét döngöli laposra.— A második esetben le­számoltattuk a dolgozót, de előtte természetesen újból begipszeltük a lábát.— Gondolja, hogy nem szedi le magáról? — kér­dezem roppant izgatottan.— Nem csak gondolom, tudom is. Ugyanis nem csak a lábát gipszeltük be a fickónak, hanem a lakás­ban fellelhető összes kést, ollót, kisbaltát, fűrészt is. Sőt, még a kapálógépet, a
UlticarDecember 19-én széleskö­rű társadalmi összefogással megalakult az ULTICAR biztosító vgmk. A társulás azokon a bajbajutottakon kíván segíteni, akiket a vál­lalat üzemi buszain ultikár ér. A csekély havi biztosí­tási díj ellenében, ugyan az ULTICAR azt nem garan­tálja, hogy ezentúl senki­nek sem fogják el a piros negyven-száz ultimóját, de kártalanítja azokat, akik a kibicek utólagos okoskodá­sán feldühödve darabokra tépik a paklit.

bejárati ajtót és a két ke­zét is gipszbe tettük. így garantáltan fekvőbeteg lett, s még akkor sincs kedve felkelni, ha ki kell mennie.— A régi dolgozók nem neheztelnek az ellenőrzé­sekért ?— Én ilyent soha nem éreztem. Az tény, hogy ha lebuktatjuk őket, nem rö­högnek a gyönyörtől. Ez azért nem jellemző persze, mert szolidaritás is van a világon és hát a betegellen­őr is lehet egyszer beteg. Különben többségük örül a látogatásnak.— Ezt kifejtené bőveb­ben? — kapok az alkalmon, hogy újból kérdezhessek.— Örömmel mutatják meg a lakást, a ház körüli kertet, s az újborból is jó­szívvel töltögetnek. Az asz- szony sütötte töpörtyűspo- gácsa mellett jókat beszél­getünk a múltról, megtár­gyaljuk a szomszédasszo­nyokat, a PMSC ügyeit.— Mi történik akkor, ha valakit nem talál otthon?— Akkor fájó szívvel, de az előbb felsoroltakról le kell mondanom. Hagyok persze értesítést, hogy mi­kor jövök vissza. Ekkor szokták eljátszani egy hal­dokló torreádor végóráit, de a bor, a harapnivaló mellé azért az igazolást is meg­szerzik. Sokan vannak olya­nok, akik látogatásomkor még egy pohár borral sem kínálnak meg. Ennél már csak az elszomorítóbb, hogy egyeseknek nagyon pocsék 
a bora és nekem mégis il­lendőségből dicsérnem kell. De hát ez is a hivatástudat része, nem úgy, mint a fia­tal táppénzcsalóknál, akik­nél hiányzik a hivatástu­dat.— Erről jut eszem­be — mondom — két- I hétre én is táppénzre me­gyek. Szét kell hordanom a trágyát a szőlőben. Ne keressen a lakásomon, mert mint tudja, a fekvőbeteg­nek nehezére esik az ajtó- nyitogatás. V. T.

KÉT, alig használt bumlimat 
táppénzre, vagy hétvégi mű- i 
szakra cserélném. Mindenhol 
jó, de a vájvégen jobb jeligére.

SZOCIALISTA patronálási 
szerződést kötnék duplázó vá­
jár feleségére. Ciklust csinálok 
jeligére.

ROBBANÓANYAGOK kezelé­
séhez értő, vizsgázott robban­
tómestert keresek anyósom 
mellé. Veszélyes üzem jeligére.

FŐZŐCSKE, DE OKOSAN

(Tükörből nézendő!)

„Szerencse fel” pályázatA Közterületkertészeti és Parkkarbantartási KFT, a Közép-baranyai Árambizto­sító Szolgálat, a Pécsmel- lékkörnyéki Lakóterületi SE, az Egyesült Magyar Nyalókagyár, a Sárdagasz- rátóti Sorsjegynyomda, aTápió—Kiskunrekettyési MGTSZ száraztészta üze­me, valamint a Lóverseny­sport és Lottófogadási Fő- igazgatóság „Szerencse fel” címmel pályázatot hirdet.A pályázaton bárki részt vehet, aki a Közterületker­tészeti és Parkkarbantartá­si KFT központjába — de­cember 31-ig — eljuttat 10 mázsa hulladékot és igazol­ni tudja, hogy azt városunk közterületein gyűjtötte. Cserébe egy sorsjegyet kap, amivel kedvezményes áron kéziszerszámokat bérelhet a Közép-baranyai Árambiz­tosító Szolgálatnál. Ha ezek­kel két napon belül bete­met 50 folyóméter régen ottfelejtett közműárkot, ak­kor nevezhet a Pécsmellék- környéki Lakóterületi SE

jubileumi versenyére. Aki a „kismaratoni” távját — kétszer kell körbefutni a Balatont — a szintidőn be­lül teljesíti, nyalókát kap.A legszerencsésebbek a nyalóka nyelében sorsje­gyet találnak majd (termé­szetesen a Sárdagaszrátóti Sorsjegynyomda kiváló ter­mékét), amellyel Tápió— Kiskunrekettyésen kell je­lentkezniük. Ha itt együltő helyükben elfogyasztanak 8 kilót a Mundial ’86 fantá­zianévvel reklámozott tész­takészítményekből, akkor egy sorsjegyet kapnak, amellyel — ha azt nyílt levelezőlapra ragasztva egy darab 200 forintos okmány­bélyeg kíséretében eljuttat­nak a Lóversenysport és Lottófogadási Főigazgató­ság címére — rendkívüli sorsoláson vehetnek részt. A pályázók között 14 da­rab (azaz 13+1) lottószel­vényt sorsolnak ki, ame­lyekkel a legszerencséseb­bek akár milliókat is nyer­hetnek.

Aszongya
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Képünkön gyakorlati óra a vállalati egyensúlyi helyzet megszilárdítása céljából.

1. Az Anyag- és áruforgalmi 
főosztály dolgozói közül néhá- 
nyan panaszolják, hogy szom­
bat délután és vasárnap, ami­
kor az újságosok bezárnak, 
nem lehet hol buszjegyet vá­
sárolni. Javasolják, hogy a 
buszvezetőknél lehessen ilyen­
kor jegyet kapni.A panaszra és javaslatra a Volán Vállalat múlt év­ben „A Türelem rózsákkal ékesített” zászlórendjével kitüntetett illetékese vála­szolt.— Maguk csak ne java­soljanak semmit. Emlék­szem még arra az időre, amikor perselyes jegyauto­maták voltak és önöknek azok sem tetszettek. Hol az volt a bajuk, hogy elnye­lik a kettest, hol meg az, hogy miért nincsen minden buszmegállóban pénzbevál­tó. Akkor kétforintosuk nem volt, most meg busz­jegyük. Ki érti ezt? Java­solnám, hogy ne utazzanak, vagy ha igen, vegyenek je­gyeket jó előre.

2. Több üzemből is kérik a 
dolgozók, hogy a munkásjára­
toknál ne a buszok oldalára, 
hanem az elejére írják ki, hogy 
melyik üzembe megy.A felvetésre a válaszadó, ugyancsak a Volán fenti il­letékese.— Mivel jó a memóriám, emlékszem arra is, hogy
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valamikor a buszok elején volt a szóbanforgó felirat. Akkor ezt kifogásolták, mondván, mindig a busz elejéig kell rohannia a ké- sőnjövőnek, hogy megnéz­ze, hová száll fel. Félek, ha önökre hallgatnánk, a bu­szok úgy néznének ki, mint egy májusfa. Biztosan akad­na, aki azt kérné, hogy a busz hátulján is legyen, más meg azt, hogy a gép­jármű bal oldalán is, hogy lehessen látni a túloldalról is. Akadna aki azt.kérné, hogy a busz te­tején is legyen felirat, hogy az emeleti ablakból is el le­hessen olvasni. A gyengébb idegzetűek egy idő után azt is javasolnák, hogy bent az utastérben is helyezzünk el táblákat, hogy lássák: jó buszra szálltak, s megnyu­godjanak. Az igazi megol­dás persze az lenne, ha min­den üzemi járatnak külön buszmegállói lennének. Ek­kor úgy nézhetne ki Urán­város, mint egy össznépi nagy pályaudvar. Javaslom hogy javasolják.
3. A IV. sz. bányaüzem dol­

gozói közül többen azt kérdezik, 
hogy bányásznapkor a Sétaté­
ren miért 18 forintért árulták 
a Szalon sört.A felvetésre az illetékes a következőket mondta.— Bár az nem derül ki, hogy keveslik-e, vagy so­kallják a 18 forintot, de azért magyarázok egyet. Nos, a sör fél literjét mi4.20 forintért kapjuk, a hozzávaló habot 80 fillérért. Az üveg ára 1,50 forint, a címke 10, a kupak 20 fil­lérbe kerül nekünk. A szál­lítás üvegenként 1 forintot jelent. Nos, ha mindezt ösz- szeadjuk, 7,80 egy üveg ára. A mi hasznunk tehát csak1.20 forint csupán. A Séta- _ térre kitelepült egységeink? harmadosztályú áron árusí­tották a sört. így 'a 9 fo- ' rintból 14,60 lett. Ha ehhez hozzáadjuk a 2 forint üveg­betétet, 16,60 forintot ka­punk. Ha valaki műanyag­poharat is kért, 1.40 forint­ja bánta még a dolgot. Így kerekedett a sör ára 18 fo­rintra. Természetes, hogy aki több poharat, több üveg sört kért, annak ez a torok­öblítés többe került, mint egy napidíj. A baj ott van, hogy nem tudjuk eldönte­ni, a sör drága, avagy a napidíj kevés. Vagy netán olcsó a sör és abból követ­keztetve a napidíj egy pup- pot se ér.Kivizsgálta: V. T.

Porig sújtva, ugyanakkor a legnagyobb felháborodás­sal vettem tudomásul, hogy önöknél nem vettek fel szakszervezeti tagnak.A Magyar Szakszerveze­tek alapszabálya szerint: „A magyar szakszervezetek a hatalmon levő munkásosz­tály és más bérből, fizetés­ből élő dolgozók tömegszer­vezetei, amelyek az önkén­tesség alapján, tekintet nél­kül a világnézetre, nemze­tiségre, nemre, tömörítik a fejlett szocialista társadal­mat építő dolgozókat.”Tehát, a fentiek szerint semmiféle megkülönbözte­tést nem lehet alkalmazni, mert kérem én már régóta más béréből és fizetéséből élek.Először szüleim tartottak el, majd feleségeim, most meg férjeim. Nekem van világnézetem, négy féldeci után a nézetem olyan za­varos, mint a világ. Én többszörösen hátrányos nemzetiségi vagyok és ne­mem is van, több is.Ebből is látszik, hogy je­lenleg a társadalomban el­foglalt és betöltött helyem fokozatosan igényli az ér­dekvédelmet. Én igen ta­pasztalt munkavállaló va­gyok, melyet bizonyít, hogy jelenlegi munkakönyvem az

Igen
népszerű
dolgozóink körében a harkányi 
Bányász üdülő legújabb szol­
gáltatása, a szaun-masszázs. 
Szakszervezeti bizottságunk — 
igzodva a megnövekedett igé­
nyekhez — azt tervezi, hogy 
1987-től már a két balatoni üdü­
lőnkben is lesz masszázs.

A szaunát egyelőre — anya­
gi fedezet hiányában — nem 
építenek, de kiváló szakembe­
rek gondoskodnak majd arról, 
hogy a kóros görcsöket, mereve­
déseket enyhítsék, illetve felold­
ják. Ez azért is fontos, mert 
az egészségügyi szolgálatunktól 
kapott nem hivatalos tájékozta­
tás szerint naponta 100—120 
dolgozónk fordul meg a fiziko­
terápián, többségében a fent 
említett panaszokkal.

Felvételünkön Szaun Szilvia 
főmasszőr látható, aki a ter­
vek szerint Balatonmárián szer­
vezi és vezeti majd a kezelé­
seket. A képről sajnos hiány­
zik ikertestvére Szeréna, aki a 
balatonfüredi üdülőben alkal­
mazza majd eme ősi és oly 
sokszor eredményes terápiás 
gyógymódot.

bizottság!ötödik és ez is hamarosan betelik. Ha másért nem, csupán a tapasztalatcsere miatt is a szakszervezetben lenne a helyem.Erősen kifogásolom, hogy ennél a vállalatnál az or­szágos gyakorlattól eltérően a „szakszervezeti” csoport­gyűlés döntött felvételem ügyében.Hosszú vándorlásaim alatt azt tapasztaltam, hogy min­denhol a szakszervezeti ad­minisztrátor veszi fel a szakszervezeti tagokat. Ké­rjem, ezért nem mindegy a szervezettség sem. Ha en­gem felvesznek, 0,01 száza­lékkal javítom a statiszti­kájukat. Hogy már voltam többször is szakszervezeti tag? Ez természetes. Én mindenhol tiszta lappal aka­rok indulni és új életet kez­deni. Üj élet, új szakszer­vezeti tagság.Tehát még egyszer ké­rem a csoportgyűlés dönté­sének felülvizsgálatát és ké­rem kedvező elbírálását.Tisztelettel: Meló JanóUi.: Egyben kérem a szak- szervezeti bizottságot, hogy felvételem esetén szociális segélyt kiutalni szívesked­jenek, melyet személyesen kívánok felvenni.

•rétién terroristák december 6-án és 7-én behatoltak a 
ílatl telefonközpontba és vandál módon átalakították az 
z hálózatot. A barbár akció eredményeképpen az azt kö- 

első munkanapon aki telefonálni akart, azt sem tudta
• vagy lány. Ennek a kardinális kérdésnek az eldönté- 
n még az sem segített, hogy vállalati nyomdánk - pél- 
gyorsasággal - új telefonkönyvet bocsájtott ki, mert 

i az elkészült, egy pótfüzetet is mellékelni kellett. (Ezt 
színüleg a terroristák december 7-i bűnös akciója tette

Művelődjünk,
szórakozzunk!A művelődésről beszél­gettünk a kultúra, a műve­lődés egyik megszállottjá­val komolyan, mert köztu­dott, hogy nem szereti a viccet.

— Mi jut arról a szóról 
eszébe, hogy büfé?— A bűn, a fertő, az al­kohol, a rossz nők és más disznóságok.

— Zizi, Albert keksz, 
nyalóka, üdítőital soha?— Nem, mert soha sen­ki nem kért még büfénk­ben Sportszeletet, kavics­cukrot.

— Akkor miért tarta­
nak?— Azért, hogy a nőbi­zottságok a Télapó rendez­vényeikre be tudjanak vá­sárolni.

— Ez igazán kedves fi­
gyelmesség. Apropó, önnek 
mi a legkedvesebb?— Jaj — mondja felde­rült arccal — hát a szín­pad. Különösen akkor, ha nyitva van a nagyérdemű előtt.

— És persze dől a közön­
ség.— Nem kifejezés. Hóna­pokkal korábban minden jegyet elkapkodnak a pénz­tárban.

— Minden produkciójuk 
teltházas?— Azt nem mondom, mert általában az fordul elő, hogy a közönség a mi jegyeinket veszi meg téve­désből, holmi pancser kara­te, meg szirupos „Elfújta a szél” filmek jegyei helyett.

— Ügy hallottuk, új da­
rab bemutatására kerül sor. 
Beszélne erről?

— A büfék bezárnak ugye ... című darabra gon­dol? Kedves darab, nagyon szeretem. Ügy tervezem, hogy az élőbbététel miatt az előadásokat a büfékben tartjuk majd. Drámai az, ahogyan a főhős a pulton állva töri össze a konya­kos-, pálinkásüvegeket, mi­közben az általam felfede­zett naíva egy hosszú csa­varhúzóval szereli a kávé­főzőgépet. A hatás leírhatat­lan lesz, mivel a közönsé­get irritálni fogja majd a kiömlő alkohol szaga. És ekkor az eksztázisig foko­zódik a hangulat, mert szín­re lép a darab negatív hő­se, egy uránbányász és sört

kér. Ettől a példátlan or- cátlanságtól megmerevedik a főhős, kezében egy törés­re emelt vilmoskörtével. Ekkor egy szép lányokból álló tánckar körbefogja a bányászt és lágy zeneszó mellett málnával, jaffával, citromlével kínálják, de ő a szívéhez kap, összeesik.
— Az ilyen fárasztó elő­

adásokat hogyan sikerül 
gyorsan kipihenni?— Az előadások után be­dobunk minimum egy fe­lest. T. V.

Tisztelt
Szerkesztőség!

Kérem a szerkesztőséget, kö­
zöljék levelem a tévé nézőivel.

Drága Jó Magyarjaim!
Ne csüggedjenek, a múlt hé­

ten fejeztük be a 45. rész for­
gatását. Annyit elárulhatok, 
hogy a 16. résztől kezdve már 
nem annyira langyosak, csöpö­
gések a részek, hiszen Alvaro 
nagyon megöregedett. Megvet­
tük a hajót, nem sok reis ma­
radt a vagyonból. A hajón 
Tobias fiam a kapitány, akit a 
megboldogult Tobias emlékére 
neveztünk el. Tobias diszkót 
tart a hajón.

Egyszer én Is hajóra száll­
tam, jól éreztük magunkat, 
aztán Schopent zongoráztam — 
mint mondta — ezzel le Is vet­
tem a lábáról egy vendéget, 
név szerint Navarrot, nagyon 
szimpatikus, azóta besegít a 
Campos de Voltecasesen Aka­
rónak. A zene nem sok férfi­
nek tetszett, de engem sokan 
ostromolnak, a lényeg, hogy 
röpködnek a reisek. Amenja 
férjhez ment Bertámhoz, a ker­
tészhez, négy gyermekük van, 
ebben segített állítólag az én 
drága jó édesapám, Miguel Is. 
Hát a fene tudja, bár nem zö­
rög a haraszt...

A Zsanoálla, a szakácsunk fu­
tócipőben rohangál a ház kö­
rül, ha egy kicsit örül, már 
fut is, hiába nagy testben nagy 
lélek. Nem szólok neki, hiszen 
elég kövér még, meg ő Is sza­
bad, azt csinál amit akar.

Nagy nálunk a szabadság, 
senki sem akar dolgozni. A 
cukornádat olcsón vesszük Ku­
bából. Vettünk selyemhernyót 
Kínában, a hernyók most el­
lepték a környező eperfákat, 
igaz, hogy a gubók lepotyog­
nak, de a fákon nem sok le­
vél van. A környezetvédők már 
reklamáltak.

Januárban Budapestre uta­
zok, maguknak a rádióban van 
állítólag jó sorozatuk: A Sza­
bó család. Szabó nénivel ösz- 
szehozunk valamit. Szeretnék a 
kisfiamnak, Tóbiásnak magyar 
feleséget, még leu is szóba Jö­
het. Állítólag szépek a magyar 
lányok, a Szabó néni biztosan 
ad majd valami jó tanácsot, 
talán kooprodukció is lehet.

Tisztelettel: 
Isaura

Tísztelt
szakszervezeti
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Kedves szüleim!
Drága Sógornőm!
Hüje Öcsém!

Iten a bányá-nál még mindig nagyon jól dolgom van. Áztat nem tuggyátok ügyi, hogy el költözte ma­gát az üzemünk. Papirron ugyan még nem, de igazi­ból már készen van az uly ötsöüzemünk. Otan dolgoz­om mostan én. Kappaszkod- jatok meg, seggédvájár lét­em, elvégeztem aztat a tan- íojamot végre! Mondota volt a csapatvezetőm. Hogy mire mondota eztet a költözköd­ésre vagy az én segédvájári Pappironira, tán még a kö- rlettvezetőm se nem tudgya. Az ért továbra is a ketes üzembe írjatok mégha nem is otan dogozom, mert az uly üzemünk mint Írtam nem létezik. Nehéz ügyi, Pedig nem vagyok semnem hűje, sem pedig szeszes be- fojásolás alatt. Ki érti észt? — idézem kedvenc költő­méi akkivel nem rég is­merhettem meg a vasúti r ess ti kulturcentrumában egy üveg rumm melet. At- tunk a kultúrának illyet még a mi művelődési ház­zunk sem nem láttot. Sza­valva rúgtunk be. Vagy ha úgy teccik berúgva sza­valtunk. Iten nálunk ugy- gyan is a válallatnál sémij­én butfetban nyemanyista alkohol. Aztat, hogy berru- gni nem lehet még az én kemény fejem is megérti. De, hogy egy üveg sörrért amollyan szomj oltókért a Preszokba, kocsmákba kelj­en ' Triérii az már nekem is sokk. Pedig álittólag jól ke­resek, évvi kettőszázhusze- zer forintot. Eztet az új­ságból tuttam meg én is eggy hirdetésből. Ha az Öcskös ere sem nem jön ide dolgozni, akor tényleg hűje. Én is hűje vaggyok viszont, ha nem végzem el a vájár tanfolyamot. Akor ugyan is száz ezerforintal lessz töb a keresetem. Enyi pénzért már iggazán érde­
04-05-07’

Halállal végződő szerencsét­
lenség történt Szomorúasszony- 
fán december 7-én, a kora 
reggeli órákban. L. Zs. helyi 
lakos háza udvarán kivilágí- 
tatlan gumicsizmájával áttért 
portája túloldalára és neki­
ment a vele szemben szabályo­
san közlekedő — saját tulaj­
donát képező — récének. A

Segíts magadon..., avagy, ha rövid a kardod...

Megoldódott a tömegsportban résztvevők tisztálkodása. A KISZ MEV Bizottsága zuhanyozóval felszerelt kempingsátrait a sportolok mar birtokukba is vettek.

mes bány ásznak leni, mert enyit sok és fárasztó, ne­héz fizzikai munkávval a maszek zöldséges is allig- allig keres meg. A fárrasz- tó munkáról jut eszem be, hogy nyáron voltam Bala­ton Márián, no nem úgy ahhogy a hűje öcskös gon­dolja. Ez ugyan is nem eggy könyüvérü nöci, hanem a vállalati üdüllő. Ottan felá­llítottak szép nagy sátrak­at, ahol nyaralni lehet s a sátrak, ajtajait czipszárral meg pattentokkal kelenrie becsukni. A baj az hogy se­nki nem vete észre, hogy a pattent alsó és felső része nem egy méret. Sátranként legalláb 100 darabot nyom­tak ra csak épen nem le­het bepattentozni eggyet sem. Gondolom azzért nyo­mtak rá enyi hibás patten- tot, mert valaki egyszer megvete — bár én megeve- tetem volna vele.Az is jó még ezen a Má­rián, hogy oda a kamping- ba lehet vini álatot. Ta- vaj is volt már, hogy eggy- szere három kedvencz ku­tya pisilt a szomszéd sát­rára, rázta a fürdőzés után a vizzet a stégen a nappo- zókra. Nagyon élvezték ezt, No nem a nappozók. A ku­tyák és a gazdáik. A hűje Öcskös ide jöne dolgozni, ő is nyaranta levihetné a ke­dvencz vadisznóját meg öreganyánk kecskéjét. Biz­tosan sikere lene, maximum a kutya tulajdonosok há­borodnának fel. Ha a vad- iszno meg kergetné az öle­beket és kitúrná a sátorka- rróikat. Aztat még a kisbi- rónk is tugya a faluba, hogy én imádom az álatok­at. De érdekes az még nem jutót soha az esszembe hogy kedvencz boxeromat a kam- pingba el vigyelm, De ha id­én nyáron is lesz kutyuli mutyuli isten úgy se de ha­zajövök a nagy kutyámért
kacsát ekkor felkapta és be­
vitte a konyhában várakozó 
feleségének, aki azt levágta, 
megpucolta, majd megsütötte.

A baromfiól lakói foglalko­
zás körében elkövetett, halált 
okozó gondatlan veszélyeztetés, 
illetve aljas indokból, előre meg­
fontoltan, nyereségvágyból el­
követett réceölés miatt L. Zs. 
és felesége ellen vádat emel­
tek a helyi környezet- es állat­
védő ligánál.

és leviszem. Csak azt nem tudom én mejik főnökre hivatkozak, hogy eztet meg engedte. Ától meg kimon- dotan félek, hogy mit fog­nak szóllni a kutyák gaz­dái, ha a homokozóból ki­zavarja a vérebem az öle­beket. És salynos azt nem szereti, ha a kutyahaverok akor fürdenek és pontosan ot a mikor a gyerekek örül­nek a Balaton vizzének. Még sok minden érdekesről írhatnék, de minek. Réssze­ges költő barátomat idéz­ve: — Ki figyel ere odda?!Lajcsi
FŐNÖKÖMET komondorra, 

vagy kanadai farkasra cserél­
ném. Harapós is lehet! Nyu­
galmat akarok jeligére.

A hővisszanyerő 
rendszereké a jövő

A hulladékhő-hasznosítás leg­
újabb lehetőségeiről és a hő­
visszanyerő rendszerek struk­
turális alkalmazásának módjá-

Az Ércbányász Pecás Egyesület rendszeresen szervez társadalmi munkát. Tavaly azonban problémát okozott, hogy amíg a halőr jól megérdemelt nyári szabadsá­gát töltötte, nem volt aki szorgos egyesületi tagjainknak tevékenységét koordi­nálja. Nos, a problémát megoldottuk, mert idén nyáron már e bájos, barna leány­nál jelentkezhetnek Szőkén az aktívák. Tehát felhívjuk horgásztársaink figyelmét, hegy június 1. és augusztus 31. között a képen látható megbízott halőr, Sellő Csil­la koordinálja a munkálatokat. Valószínűleg — csakúgy mint tavaly __ ismételsősorban talajegyengetésre lesz szükség.
Fiatal pályakezdő műszakiak

ról tartottak országos tanács­
kozást december elején a Ság- 
vári Endre Művelődési Házban.

A konferencián megfigyelő­
ként részt vett dr. Nemfrigid 
Franciska, az örömlányok 
Egyesületének tudományos fő­
munkatársa, aki évek óta ko­
moly kutatásokat folytat ar­
ról, hogy miként is lehet — le­
hetőleg hulladékhő-hasznosítás 
útján — rövid idő alatt felme­
legíteni a téli hideg időben el- 
kékült lábakat.

Felvételünkön a kiváló szak­
ember az egyik érdekfeszítő 
előadást hallgatja figyelmesen.

KOCSMÁBA járó férjemet el­
cserélném egy hazajáró lélek­
re. Fizetésnap jeligére.

NYELES rakodógépemet éj­
szakás pótlékra cserélném. La­
pát jeligére.

Elkerülhető balesetek
akncm tragédia történt de- 
ber 7-én 15 óra 39 perckor 
ÍZ. sz. bányaüzem 7. szint- 
■k K-i 2-es csapásvágatanak 
013-as szelvényében levő 
lkahclyen. O. J. csapatcstl- 
éppen a feltörésfejben be- 
zolt fúrószárak egyikével 
lit a DK-i 13-as fejtési kam- 
rányába, amikor a 14,5 fo- 
dőlésű és igen nedves fo­

tóban hirtelen megcsúszott 
csaknem a 3 8 méter mély 
tőbe zuhant. A baleset kö-

— Az úgy volt — meséli Pe- 
töc Pető, fiatal körletvezető­
helyettes —, hogy Dódéval már 
az oviban megbeszéltük, ha 
felnőttek leszünk, egy helyen 
fogunk dolgozni. Tudja ki a 
Dódé? ö az» akit két hete mu­
tatott be az újságban, mint 
fiatal mérnököt.

— Ezért végezte el csupán az 
egyetemet?

— No, nem egészen, mert ab­
ban Joeónak is .szerepe volt. 
Különben Jocóról három hó­
nappal ezelőtt írt az Ércbá­
nyászban. Szóval az úgy volt, 
hogy együtt jártunk táncisko­
lába jó tíz évvel ezelőtt és a 
tánctanárunknak egyszer be­
döglött az a csattogtatója, ami­
vel az ütemet veri. Senki nem 
akadt, aki megtudta volna csi­
nálni. Akkor határoztuk el, 
hogy műszaki pályára me­
gyünk.

— így lett bányamérnök?
— Nem. Dódéval, Jocóval, 

amikor közeledett a pályavá­
lasztás, összedugtuk a fejünket. 
Ebből lett a baj, mert felha­
sadt a homlokunk. Szerencsére 
ott volt Hugó — őróla az év 
elején írt egy szívszaggató 
anyagot —, aki elsősegélyben 
részesített minket. Nos, ekkor 
barátkoztunk össze vele, s dön­
töttünk négyen a műszaki pá­
lya, s az egyazon munkahely 
mellett. Hugónak a nagybáty­
ja bányamérnök és ő mesélt 
nekünk sok szépet a pályáról.

— Végül arról meséljen, mi­
ként kerüllek a vállalathoz?

Műszaki újdonságok
OLASZ licenc alapján gyár­

tott klímaberendezést használ­
nak augusztus óta a II. sz. bá­
nyaüzem 25. szintjén. A Capri 
IIV típusú hűtőgépet nemcsak 
vágaton, de fejtésekben is lehet 
alkalmazni, csupán az elektro­
nikus számlálóját kell a töltő­
garathoz csatlakoztatni. Az okos 
berendezés amellett, hogy je­
lentősen javítja a klímatikai 
viszonyokat, még fagylaltot is 
készít. A szakvezető műszak 
elején csak feltölti a tartályt 
— a KÖJÁL által szigorúan el­
lenőrzött — alapanyaggal és az 
ügyes masina minden csille 
után egy-egy gombócot adagol. 
Ily módon nem csak a levegő 
hűtése megoldott, de a vájvé- 
gi csapatok ösztönzése is új 
lehetőséggel bővült.

*
ÜJ típusú csizmamosót he­

lyeztek üzembe november vé­
gén a III. sz. bányaüzemben. 
A nagynyomású vízzel és las­
san forgó gvökérkefével mű­
ködő berendezés már a né- 
pessszínben tökéletesen megtisz­
títja a lábbeliket. Ha valaki 
mégis sáros csizmában próbál

napon túl gyógyuló szitkokat 
szórt.

Az eset komolyabb következ­
ményekkel is járhatott volna, 
ha O. J. előző nap nem hall­
gat S. K. csapatvezetőre, aki 
hivatkozva a vállalati munka­
védelmi szabályzat IV. fejeze­
tének 12/a. pontjára, valamint 
az ABBSZ II. fejezet 9. bekez­
dés 83,'x. és 83 y. rendelkezé­
seire, eképpen szólt beosztott­
jához: ..Te öreg! Cseréld ki

— Bonyolult történet, de 
megpróbálom. Ákos — aki mel­
lesleg mesélte, hogy a múlt hé­
ten csinált vele egy interjút 
— az egyetemen a baráti kö­
rünkhöz tartozott. Az ő uno­
katestvére, Péter már régóta 
itt dolgozik a vállalatnál — 
hál istennek ő is szerepelt 
már az Ércbányászban —, s 
mindig azt írta Ákosnak, hogy 
ha végez, jöjjön ide dolgozni. 
De mégsem így kerültünk ide. 
Az úgy volt, hogy ülünk egy­
szer Miskolcon egy kiskocs­
mában, amikor a fizetőpincér­
rel beszélgetni kezdtünk és ki­
derült, ő itt volt előkamara- 
kezelgető.

_  ???
— Jól hallotta. Nos, annyira 

meggazdagodott a kávéfőzés­
ből, hogy leszámolt, s mivel 
miskolci, hazaköltözött és meg­
vette azt a kiskocsmát. Ekkor 
döntöttük el, hogy mindany- 
nyian idejövünk.

— Miért, mert olyan jó kávét ■ 
főznek?

— Nem, hanem azért, mert 
ha az előkamrakezelgetők meg 
tudnak gazdagodni a kávéfő­
zésből, akkor mi műszakiak 
miért ne?!

— És főzik azóta a kávét?
— Igen, de csak magunknak. 

Különben a miskolci kocsmá- 
ros még ma is arról panasz­
kodik mindenkinek, hogy őró-' 
la soha sem írt a vállalati új­
ságban. Tényleg, ez hogyan 
lehet?

N. G. helyett V. T.

a lámpakamrába lépni, az p( 
rul jár, mert a bejáratnál e 
helyezett érzékelő azonnal mi 
ködésbe hozza a MAFILM-ti 
nemrég vásárolt elektroniki 
lóbuktatót.

*
speciális szúmentesitőt fe 

lesztettek ki vállalatunknál, é 
elmés berendezés az emberifi 
áltál nem érzékelhető ultr; 
hangokat bocsát ki, amitől c 
apró, de igen kártékony állt 
tok _ otthagyva csapot-papo 
kapnit és fészkét, a szerkezt 
gyújtőtartályába tódulnak. Bi< 
lógusok valószínűnek tartjá] 
hogy ez az ultrahang pontosa 
olyan frekvenciájú, amivel 
kis rovarok nászra hívják égj 
mást. Mivel a kísérletek bí 
lató eredményeket hoztak. Ki 
tató-fejlesztő üzemünk várhi 
tóan már április 1-vel elkezi 
az ULTRASZÜ L sorozatgyá 
tását.

*
DECEMBER eleje óta — k 

seriéiképpen — víz nélkül 
habzó szappant használnak r 
Ércdúsító üzem dolgozói, 
nemrégiben forgalomba kerü 
liszlítószer alkalmazása (bár i 
ára elég borsos) jelentős mei 
takariást eredményezhet, hi! 
december 15-ig közel negyvei 
ezer literrel kevesebb melegv 
zet használtak el az üzem fül 
dőiben, mint például novembi 
hasonló időszakában. Tervezi 
egy új típusú fürdő megépíti 
sét is, ahol a szappanhabi 
szárazgözzel moshatnák le mi 
gukról az emberek. Elkészült, 
vei nemcsak hogy egy cser 
meleg vízre sem lenne szül 
ség a tisztálkodáshoz, de a ti 
rülközőkct is meg lehetne spi 
rolni.

MEREDEK dőlésű vájára 
mellé alkalmanként fészkét k 
resek. Olimpia jeligére.



Szarka Tibor rajza
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Döntött a bizalmi testület

Módosult a vállalati szak- 
szervezeti szerveit és szervezeteit 
működési szabályzata
Megválasztották az ifjúsági TanácsotA vállalati szakszervezeti szervek és szervezetek mű­ködési szabályzatának mó­dosításáról döntött a bizal­mi testület a legutóbbi ülé­sén.Több mint egy éve an­nak, hogy a vállalati vá­lasztói értekezleten úgy döntöttek, hogy a szabály­zatot módosítani, korszerű­síteni kell. Az, hogy az el­határozástól a megvalósu­lásig elég hosszú idő telt el, nem azt jelenti, hogy a kérdést levették a napi­rendről. A vszb munkabi­zottságot hozott létre, amely négy szekcióban dolgozott a tervezet kimunkálásán. A cél: egységes, az egész vál­lalatra vonatkozó szabály­zat megalkotása volt. A ter­vezetet a vszb szeptemberi ülésén véleményezte, majd széles körű vitára bocsátot­ta. A vita eredményeit ösz- szegezve készült az az írá­sos anyag, amely itt napi­rendre került. Egyebek közt erről szólt bevezetőjében 
Gyulai Sándor, a vszb tit­kárhelyettese.A terjedelmes írásos anyag első fejezetében részletesen olvashatunk a vállalati szakszervezeti szervek fela­dat- és hatásköréről. Vagy­is arról, hogy mely kérdé­sekben véleményez, illetve él egyeztetési vagy döntési jogával a bizalmi testület, továbbá mely területek el­lenőrzése tartozik feladat­körébe. Ugyanez a fejezet tartalmazza a bizalmi tes­tület operatív végrehajtó szervének, a vszb-nek a tennivalóit és hatáskörét.A továbbiakban az üzemi szakszervezeti szervek jog- és hatáskörét szabályozza és pontos útmutatást ad a bizalmiak és a főbizalmiak munkájához, tevékenységé­hez.

Ipari Szénközpont vezetője tájékoztatót tart a bányászat és a munkaverseny-moz- . Csöndör László felvételeDr. Korompay Péter, az galom időszerű kérdéseiről.

Az írásos jelentéshez csa­tolt mellékletek a szakszer­vezeti bizottságok mellett működő munkabizottságok, illetve a vszb elnökének, titkárának és az apparátus tagjainak feladatkörét rög­zítik.A vita során többen is elismerően szóltak arról, hogy a dokumentumterve­zet végre rögzíti a főbizal­miak feladatát, jog- és ha­táskörét. A szabályzat meg­felelő keretet biztosíthat a tevékenységükhöz, de ezt megfelelő gyakorlati mun­kával kell majd kitölteni.Szó volt a bizalmiak, fő­bizalmiak felelősségéről és arról, hogy társadalmi meg­bízatásuknak munkaidőben, a teljes értékű gazdasági munka mellett kell eleget tenniük.A felvetésekre Gyulai 
Sándor reagált, majd Mé­
száros István, a vszb titká­ra arra hívta fel a figyel­met, hogy a működési sza­bályzat módosítását úgy kell elvégezni, hogy nyitott kér­dés ne maradjon.Végül a testület néhány módosítással egy ellensza­vazattal és egy tartózkodás­sal a tervezetet elfogadta.Ezt követően a vállalati szakszervezeti bizottság mellett működő ifjúsági ta­nács vezetőjére és személyi összetételére vonatkozó ja­vaslatot tárgyalta meg a testület.Az előterjesztett indít­ványt a plénum egyhangú­lag jóváhagyta, így a tizen­egy fős ifjúsági tanács veze­tőjének Gyulai Sándort, a vszb titkárhelyettesét vá­lasztották meg, tagjainak az üzemi ifjúsági tagozatok vezetőit és a KlSZ-bizott- ság egy képviselőjét dele­gálták. N. G.

Kapolyi László ipari miniszter az alábbi levelet küldte vállalatunk részére:Kedves Tóka Elvtárs!Minden dolgozónak, a szocialista brigádoknak, a politikai és társadalmi szervek vezetőinek, aktivis­táinak, a vállalati tanácsnak, a műszaki-gazdasági vezetőknek őszintén köszönöm az 1986-ban végzett munkáját, hozzájárulását iparunk fejlesztéséhez, nép- gazdasági rendeltetésének betöltéséhez.Kívánok mindnyájuknak, családjuknak boldog új esztendőt, erőt, jó egészséget, az 1987. évi feladatok teljesítéséhez további eredményes munkát.Elvtársi üdvözlettel: KAPOLYILÁSZLÓipari miniszter
TÁJÉKOZTATÓKovács László, a BDSZ főtitkára december 4-én a vállalat Központjában tájékoztatót tartott. Ismertet­te a vállalati szakszervezeti bizottság tagjaival, a vál­lalat és a bányaüzemek vezetőivel a Minisztertanács november 27-i határozatát, a mecseki bányászatban foglalkoztatottak keresetkiegészítéséről. A főtitkár tá­jékoztatójában szólt a határozat előzményeiről, an­nak tartalmáról, valamint céljáról, a BDSZ XXIII. kongresszusa határozatának tükrében. Elmondta, hogy a minisztertanácsi határozat végrehajtására az érdekelt miniszterekkel és országos hatáskörű szer­vek bevonásával a végrehajtáshoz szükséges jogsza­bályok készülnek. Kérte, hogy a vállalati testületek a végrehajtási utasítás megjelenését követően alakít­sák ki a végrehajtással kapcsolatos véleményüket és azt építsék be a vállalati kollektív szerződésbe.A nagy érdeklődésre számottartó rendelet végre­hajtásával kapcsolatos kérdésekről az aktualitásnak megfelelően igyekszünk majd időben tájékoztatni dolgozóinkat.

Összefogás, egy akarat, egység

Tanácskoztak a bányászat 
szocialista brigádvezetőiA Mecseki Szénbányák, a Mecseki Ércbányászati Vállalat és a BAV pécsi kerülete voltak házigazdái annak a kétnapos tanács­kozásnak, melyen az ország bányavállalatait képviselő szocialista brigádvezetők vettek részt, hogy ismertes­sék meg egymással az ipar­ágban dolgozók munkakö­rülményeit, vitassák meg a szocialista brigádok helyét és szerepét a vállalatok te­vékenységében, valamint ér­tékeljék a folyó év szocia­lista munkaversenyét.A program december 12- én bányalátogatással kez­dődött. Ki a szénbányára, ki az uránbányára volt kí­váncsi, de olyan is akadt, akit inkább Pécs nevezetes­ségei, látnivalói vonzottak.December 13-án reggel hozzászólásra felkészülten érkeztek a résztvevők a Ságvári Endre Művelődési Házba. A tanácskozáson je­len volt Korompay Péter, az Ipari Minisztérium Szén­központ vezetője, Mérei 
Emil, a Mecseki Szénbá­nyák vezérigazgatója, Var­

ga Ernő, a Bányászati Ak­namélyítő Vállalat mecseki körzetvezetője, valamint 
Varga Mihály, vállalatunk műszaki főosztályvezetője. Az elnöki tisztet Mészáros 
István, vállalatunk szb-tit- kára töltötte be.A megnyitó szavak után a vendéglátók mutatkoztak be néhány mondattal. Szól­tak a mecseki bányászat múltjáról és jelenéről, az eredményekről és a megol­dásra váró gondokról, fela­datokról.— Iparágunkban olyan közös, egyértelmű érdekelt­ség kellene, hogy a hétköz­napokon is úgy tudjunk és akarjunk dolgozni, mint a hétvégeken a házépítésnél, vagy a kiskertben — mon­dotta Mérei Emil, majd így folytatta — a szénbányá­szat több mint 200 éve alatt olyan bányászkultúrát te­remtettünk, mely óriási mé­retű. A bányászat nem vál­ságágazat. Teremtsünk olyan feltételeket, miszerint

(Folytatás az 5. oldalon)

Bányamérők vetélkedője

(Cikkünk az 5. oldalon.) Pirák Zoltán felvétele
Az 1986. évi vállalati 
munkaverseny győztes brigádjai

II.—V. SZ. BANYAÜZEMVájvégi brigádok: 1.14-es. brigádvezető: Gál György;2. 547-és, brigádvezető: Gu- gora Antal; 3. 50G-os, bri­gádvezető: Ádám Ferenc; 4. 67-es, brigádvezető: Csí­ki Lázár; 5. 552-es, brigád- vezető; Antal Endre.Külszíni és kiszolgáló bri­gádok: 1. MHSZ Komplex, brigádvezető: Szántai Imre;2. Geológia, brigádvezető: Gábor Szabolcs; 3. Koma­rov, brigádvezető: Leiter Péter.

III. SZ. BANYAÜZEMVájvégi brigádok: 1. 8-as, brigád vezető: Darázs János; 2. 1-es, brigádvezető: Imre János; 3. 34-es, brigádve­zető: Turcsi István; 4. PH3- as, brigádvezető: Csörnyei Tibor.Külszíni és kiszolgáló bri­gádok: 1. GHH lakatos, vil­lanyszerelő, brigád vezető: Nagy Dezső; 2. Szállítás Hunyadi, brigád vezető: Hor­váth Mihály; 3. VI. körlet 174-es omlasztó csoport, bri­gádvezető: Guzmics István.IV. SZ. banyaüzemVájvégi brigádok: 1. 13- as, brigád vezető: Fekete Miklós; 2. 50-es, brigádve- zető: Klovár Ferenc; 3. 21- es, brigád vezető: Fonni And­rás; 4. 1-es, brigádveztő:Hódosi Ferenc; 5. 23-as, bri­gádvezető: Szabó László.
(Folytatás az 5. oldalon)
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Szovjet barátsági délután

A képen baloldalt középen a szovjet vendég előadó. Csöndör László felvételeA Hazafias Népfront Pécs Városi Bizottsága és válla­latunk párt-, gazdasági és társadalmi szervei szovjet barátsági délutánt rendez­tek a Ságvári Endre Mű­velődési Házban. A Bánki Donát úti Általános Iskola énekkarának műsora után 
Júrij Alexszejevics Akimov, a Szovjet Kultúra és Tudo­mány Házának íőmunka- társa gazdaságpolitikai kér­désekről tartott vitaindítót. Bevezetőjében méltatta a Szovjetunió 70 év alatt el­ért eredményeit, majd ér­tékelte hazája XII. ötéves tervének első éveit. Tájé­koztatót tartott arról, hogy
Választások előtt a VöröskeresztDecember 8-án titkári ér­tekezletet tartott a Vörös- kereszt Pécs városi veze­tősége, melyen részt vet­tek a lakóterületi, illetőleg a munkahelyi vezetőségek titkárai. Szűcs Zoltánná vá­rosi titkár értékelte az 1986- os évi munkát és az 1987. évi feladatokról szólt.Tájékoztatást kaptunk a különböző munkabizottsá­gok munkájáról. így többek között az egészségügyi pro­paganda, a környezetvéde­lem, családvédelem, szociál­politika, szervezésirányítási testületekről volt szó. A vá­rosi titkár kitért arra, hogy 1986-ban a nagyobb munka­helyi vezetőségeket beszá­moltatták, s az általános tapasztalat szerint a szer­vező, irányító munka terü­letén észleltek hiányosságo­kat. Ez a megállapítás szá­munkra is meghatározza az
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mi történik jelenleg a Szov­jetunióban az SZKP XXVII. kongresszusa határozatai­nak végrehajtása érdeké­ben.Először a határozatokkal kapcsolatos feladatokat so­rolta fel, majd kitért arra, hogy a szovjet társadalom milyen módon kívánja meg­oldani ezeket. Tájékoztatott a gazdasági és politikai ne­hézségekről, majd rátért azon intézkedések ismerte­tésére, melyeket a kong­resszus után a szovjet ál­lami vezetés foganatosított.Ezután kérdésekre vála­szolt. Beszámolt a Szovjet­
elkövetkezendő időszak fő feladatait.Az 1987. évben továbbra is kiemelten kell foglalkoz­ni az egészségvédelemmel, a családvédelmi munkával (mellyel' az MSZMP XIII. kongresszusa is foglalko­zott). Mozgalmas új eszten­dő elé nézünk, ugyanis 1987-ben lesz a Magyar Vö­röskereszt VII. kongresz- szusa, melyet megelőz az alapszervezeti, csúcsveze­tőségi vezetőségek, vala­mint a felsőbb szervek új- jáválasztása.A választási munka elő­
Bizalmi vetélkedőA III. sz. bányaüzemben december 9-én került sor a bizalmi vetélkedő elődöntő­jére, melyen 11 csapat vett részt. Hat feladatból állt a verseny, melyen sorban vál­takoztak az írásbeli és szó­beli kérdések. A csapatok­nak a következő témakö­rökből kellett számot adni: a szakszervezetek alapsza­bálya, a Bányaipari Dolgo­zók Szakszervezetének tör­ténete, a bizalmi beszámo­
PártnapokAz 1986. év eredményei­ről, az 1987. évi tervekről gazdaságpolitikai pártna­pokra kerül sor január má­sodik felében.II. sz. bányaüzem: január28., 15.00 óra. V. sz. bánya­üzemi tanácsterem. Előadó: dr. Geisz Mihály, az MSZMP Baranya megyei Bizottságá­nak osztályvezetője.III. sz. bányaüzem: janu­ár 27., 15.00 óra, üzemi ta­nácsterem. Előadó: dr. Pat- la Károly osztályvezető.IV. sz. bányaüzem: janu­ár 16., 14.30 óra, üzemi ta­nácsterem. Előadó; Deák László, az MSZMP KB tagja.Szolgáltató üzem: január29., 14.30 óra, üzemi tanács­terem. Előadó: Kapás Lász­ló, az MSZMP Baranya me­gyei Bizottságának munka­társa.

unióban bevezetett új gaz­dasági szabályzókról, ösz­tönzésről, azon egziszten­ciális kérdések megoldásá­ról, melyeket a gyorsítás programja kiváltott, a fel­szabaduló munkaerő sorsá­ról, majd a munkahelyi és társadalmi fegyelem meg­szilárdítása érdekében tett intézkedésekről.A jó hangulatban lefolyt program azzal a gondolat­tal zárult, hogy meggyőző­désünk: a dinamikusszovjet fejlődés után a mi munkánk feltételei is ked­vezőbbé válnak.Helstáb Judithkészítésével, annak alapsza­bály szerinti lebonyolításá­val a február hóban meg­tartásra kerülő titkári ér­tekezleten kapunk tájékoz­tatást. Előzetesként annyit, hogy a beszámoló taggyű­lések előkészítésével már most foglalkoznunk kell. Előreláthatóan ezek április 12—június 15. között kerül­nek lebonyolításra, mely­hez kérjük a társadalmi szervek segítségét. A veze­tőségi tagok jelölésénél azt szeretnénk elérni, hogy olyan személyek kerüljenek oda, akik szívügyüknek te­kintik a vöröskeresztes munkát. Német Jenőné
lójának tartalma, hatás- és jogkörök, a BDSZ kongresz- szus anyaga és a minden­napi gyakorlatban felmerü­lő kérdések. A több mint másfél órás vetélkedő vég­eredménye: 1. helyezett lett az irodai csoport, a III-as körlet és a VI-os körlet bi- zalmiaiból álló csapata előtt. A győztes hármas képvise­li az üzemet a vállalati ve­télkedőn. F. J.Ércdúsító üzem; január20., 13.00 óra, üzemi kultúr­terem. Előadó: Tóka Jenő vezérigazgató. Január 27., 13.00 óra, üzemi kultúrte­rem. Előadó: Kovács István pb-titkár.Kutató-fejlesztő üzem: ja­nuár 26., 14.00 óra, ÉDÜ kul­túrterem. Előadó: dr. Baj­kai Ilona, az MSZMP Ba­ranya megyei Bizottságának osztályvezető helyettese.Kutató-mélyfúró üzem: ja­nuár 20., 14.00 óra, üzemi tanácsterem. Előadó: Deák László, az MSZMP KB tagja.Anyagosztály: január 28., 14 00 óra, üzemi tanácste­rem. Előadó: Kolsovszky Ru­dolf kereskedelmi igazgató.Központ: január 22., 15.00 óra, nagytanácsterem. Elő­adó: Madaras! Attila állam­titkár.A pártnapokra minden érdeklődőt szívesen várnak.

Pártbizottság) ülés
az ÉDÜ-ben

Napjainkban tartják az üzemi pártszervezetek tes­tületi üléseiket, taggyűlései­ket. Feladat: tájékoztatót adni az MSZMP Központi Bizottság november 19—20-i üléséről, az ott hozott ha­tározatokról és a hozzá kap­csolódó helyi tennivalókról, feladatokról.
Tukora István üzemi pb- titkár részletes tájékoztató­ja elemezte azokat a kérdé­seket, amelyek a közvéle­ményt igen élénken foglal­koztatták az 1986-os évben és igazolták azt a várako­zást, ami a KB ülését meg­előzte. Ezt követően Róka 

Péter üzemigazgató értékel­te az 1986-os év eredmé­nyeit és az előzetesen ki­alakított irányító szerveink által meghatározott 1987-es feladatokról szólt., Az üzem eredmé­nyei az elvárásoknak meg­felelően alakultak. Mind az ércfeldolgozási, mind a fém­termelési mutatóinkat az el­várásoknak megfelelően tel­jesítettük. Ezen belül a mi­nőségi elvárások a nagy erőfeszítések mellett is gon­dot jelentettek, melynek alapvető oka a mélyszinti ércek növekedésének ará­nya. Ezen túl a hatékony munkavégzést befolyásolta az egyenetlen bányaterme­lés is. Energiamutatóink, az anyagfelhasználás, a beru­házási tevékenység, baleseti mutatóink jól, esetenként az előirányzottaknál is jobban alakultak, összességében az üzemi kollektíva teljesítet­te feladatát, amelyet célul tűzött ki maga elé ...”A hozzászólások alátá­
Vetélkedővel színesített 
továbbképzés

A bizalmi vetélkedő első helyezettje az ÉDÜ II. sz. üzemegysége.Az ÉDÜ szakszervezeti bizottsága továbbképzést szervezett a szakszervezeti bizalmiak részére. A to­vábbképzésen előadást tar­tott Gyulai Sándor, a válla­lati szakszervezeti bizottság titkárhelyettese, aki egyben a továbbképzést követően a Kutató-fejlesztő üzemmel közösen rendezett vetélke­dőn a zsűri elnöke is volt.A sokrétű, átfogó tájéko­zottságot igénylő vetélkedő anyaga a BDSZ története, a bizalmiak jogai és hatás­köre, ajapszabály totó és a BDSZ XXIII. kongresszusa.A vetélkedőn a két üzem háromfős csapatait külön

masztották mindazokat, amelyek a beszámolókban elhangzottak.’ Észrevételek hangzottak el a munkafe­gyelem javítása, az ésszerű anyag- és energiatakarékos­ság, a hatékonyabb munka­végzés érdekében. A fela­datok végrehajtása — mint azt több észrevétel is alátá­masztotta — érdekében az eddigieknél hatékonyabb se­gítségre és ellenőrzésre van szükség a pártszervezetek részéről.Javítani szükséges az er­kölcsi, anyagi feltételek meghatározásánál, a szá­monkérésnél a közvetlen termelésirányítók felelőssé­gét, lehetőségeiket.Rendszeresen kell kar­bantartani, felújítani meg­lévő normatíváinkat. Ehhez kapcsolódva gyorsítani a modern technika bevezeté­sét, a számítógépek alkal­mazását úgy a technológiai, mint a karbantartási folya­matok korszerűsítése, nyil­vántartási egységesítése so­rán.Ezzel együtt az előrelépés érdekében a társadalmi szervek sajátos és a célfe­ladatokat alapvetően támo­gató feladatmeghatározása is szükséges. Számítunk a szakszervezet vezető testü­letéinek javaslataira, a KISZ-szervezetek öntevé­keny kezdeményezőkészsé­gére, teljes kollektívánk tá­mogatására. A feladatok végrehajtása érdekében pe­dig minden terület építse be saját munkatervébe az ülésen elhangzott főbb ten­nivalókat. Keller Gábor

értékelték, összevontan a legnagyobb pontszámot az ÉDÜ II. üzemegységének csapata nyerte. Felvételün­kön a győztes csapat tagjai (balról jobbra): Horváth János, Nagy József és Tom­ka János, a győztes felele­tet adják. A játékvezető (jobbról) Nagy Gyula. A Kutató-fejlesztő üzem ré­széről az analitikai, fizikai, kőzettani üzemegység női csapata szerezte meg az el­ső helyet. Név szerint: Tir- kala Ferencné, Ordas Sa­rolta és Antal Ottóné jutott tovább a vállalati döntőbe.Keller Gábor

A propagandista

Fazekas FerencA robbantási csoport tá­gas irodájában barátságos, mosolygós férfi fogad. AIV. sz. bányaüzem üzem­mérnöke immár negyed szá­zada dolgozik vállalatunk­nál és csaknem három év­tizede annak, hogy a párt megbízásából propagandis­taként is tevékenyekdik.— ötvenhét tavaszán a Leningrádi Bányászati Egyetem elvégzése után az aknamélyítőkhöz kerültem — emlékszik vissza. — Az év őszén, amikor beindult a pártoktatás, kértek fel először szeminárium veze­tésére. Azt hiszem monda­nom sem kell, hogy milyen felelősségteljes megbízatás volt ez akkoriban. Az új politika, az új irányelvek ismertetése, magyarázása és elfogadtatása igazán szép feladat egy propagandistá­nak. Azóta rendszeresen vezetek szemináriumokat, csupán hatvankettőben, amikor a vállalathoz kerül­tem volt egy év szünet.Aztán arról beszél, mi­lyen óriási fejlődésen ment át társadalmunk, mennyivel tájékozottabbak ma már az emberek, hála a tömegkom­munikációnak.— Ma már a vak is té­vét néz, az újságok, folyó­iratok előfizetése is lega­lább a duplájára emelke­dett az ötvenes évekhez ké­pest. Érdeklődőbbek, tájé­kozottabbak lettek az em­berek is, valószínűleg éppen ezért — én legalább is így érzem — a gondokat, prob­lémákat is élesebben vetik fel.Szóba kerül, hogy jelen­leg szakszervezeti szeminá­riumot vezet.— Hogy mennyire más ez mint a pártoktatás? Csu­pán abban, hogy ezen pár­ton kívüliekből tevődik ösz- sze a hallgatóság. A pro­pagandista itt is a párt po­litikáját képviseli, a feldol­gozott témák is éppúgy a legidőszerűbb kérdések kö­réből kerülnek ki.— Jó dolog, hogy a sze­mináriumokon előtérbe ke­rülnek a helyi, belső, üzemi mi problémák is, ahol meg­felelő tájékoztatást kaphat­nak az emberek az őket legközvetlenebbül érintő kérdésekről.— Úgy vélem, nálunk a propagandisták ideológiai szempontból magasan kva­lifikáltak. Csaknem min­denki elvégezte a szakosítót is. Az oktatási év kezdetén amikor összejöttünk, mi ré­giek örömmel tapasztaltuk, hogy milyen sok a fiatal propagandista. Biztosított tehát az utánpótlás erre a szép és felelősségteljes munkára — mondotta vé­gezetül Fazekas Ferenc.N. G. Fotó: Cs. L.
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Megalakulóban egy új brigád Csökkent létszámmal, aktívabb munkával

Vasútat fektetnek a karbantartók. Felvételünkön balról jobbra: Pércsi Mátyás, Fi- lus Gábor, Hack Zoltán, Debreceni János és Schmidt József láthatók.Bálint Jenő felvétele
A karbantartók sokrétű munkájáról

Május 1 szocialista brigád

z V. sz. bányaüzem külszíni létesítményeit dér­től csillogó fák és bokrok övezik. A fagypont alatti hőmérsékletben az üzem területén nem látni sétáló embereket. Az aknaház „csendes” oldalán jókedvű beszélgetéstől hangos a környék. A főbánya- mesteri csoport karbantartói vasút kiépítésen munkál­kodnak. Schmidt Józseffel, a karbantartók vezetőjé­vel először arról beszélgetünk, hogy milyen áldás is lenne, ha valami jó tündér az ilyen pingvincsalogatóhidegben forralt borral kedveskedne.— A főbányamesteri cso­porthoz tartozunk — mond­ja Schmidt József — és mi hatan alkotjuk a karban­tartó részleget. Jelenleg a külszíni robbantási és fú- rós műhelyek építését vé­gezzük, valamint az akna­háztól a műhelyekig a va­sút kiépítését. Ez földmun­kát, betonozást, szerelést, festést, mázolást jelent. Tudni kell, hogy a külszíni munkák mellett a főbánya­mesteri csoport föld alatti munkahelyeinek kiszolgálá­sát is mi látjuk el.— Az V. sz. bányaüzem­
Együttes értékelés - 
feladatmeghatárazássalAz év utolsó munkanap- tokkal — jain munkásgyűléseket tar- lalta az tottak a III. sz. bányaüzem­ben. Ennek keretében de­cember 11-én Kocsor Fe­
renc üzemigazgató a felol­vasóban megtartott gyűlé­sen köszönetét mondott az üzemi kollektívának az 1986. évi eredményes munkáért, vázolta a nyolcvanhetedik évi feladatokat és tájékoz­tatást adott olyan kérdé­sekről, amelyek a dolgozók körében — az előzetes in­formációk szerint — nagy érdeklődésre tartottak szá­mot.December 16-án a szocia­lista munkaverseny-moz- galomban kiemelkedő ered­ményeket elért brigádok ju­talmazására került sor, ahol a pénzjutalmakat a válla­lat képviseletében Deák Bé­
lit területi főmérnök adta ót.December 18-án, a ta­nácsteremben a részlegve­zetők részvételével tartott gyűlésen Pethő Ernő főmér­nök értékelte a részlegek éves munkáját és mondott köszönetét az eredményes tevékenységért.Január 3-án a felolvasó­ban tartott munkásgyűlésen 
Horváth József főbónya- mester — összhangban az elmúlt év végén hozott párt- és kormányhatároza-

ben február óta dolgozunk. Az irodaház átalakítási munkáival kezdtük, majd az udvar tárolótereinek be­tonozása következett. Épí­tettünk olajtárolót és szén­tárolót is. Mindezeket úgy, hogy időnként a II. sz. bá­nyaüzembe is átjártunk, átalakítási munkákat vé­gezni. Jól lehet, többségük­ben külszíni munkákat em­lítettem, de mégis azt kell mondani, hogy általában föld alatti munkákat vég­zünk.— A szorosan vett fela­dataink nem csak az üzem

részlegenként tag- 1987. évi konkrét feladatokat, tennivalókat. A feladat-meghatározás során nyomatékosan hangsúlyozta, hogy megváltozott nehéz körülmények között kell az elmúlt évnél magasabb tervcélokat teljesíteni.
Ilajdu Tibor

MUNKAVÉDELMI VETÉLKEDŐVÁLL DÖNTÖ 86
SORSI CSAPAT TESZT TOTO POl. TESZT

ilAKNA!
uiuu TOTO

atnui
uittu ÖSSZESEN HM.

1 EDÜ 1. 19- 13 9.2 12 3.2 9 4 59,9 /.
2 ANVAGOSZTÁLV 9 7 6 4 8 3,2 90.0
3 SZÓI GÁLIATÓ /. - — - — — — — — —
4 III. ÜZEM If. 10 10 9,8 11 5 6 5 51,8
5 KÚT. TEJL. 11 9 3.2 10 5 11 5 59.2 K
6 H.ÚZEM H. t 9 5 2.2 10 3 ? 2,2 36,9
7 III. ÜZEM /. & 9 3.9 11 5 8 3,9- 97,8
<5 SZOLGÁLTATÓ II. 12 12 3,8 10 5 9 5 56,8 ///.
9 EDÜ II. 19- 10 2,6. 11 3,8 10 5 56,9 IV.

10 II. ÜZEM 1. 10 4 2,6 6 5 2 2 31,6
11 KUr.M.TÜRÓ 10 11 3,9 7 9 5 3,2 93,6
12 IV. ÜZEM 71 cs. 6 13 2,8 12 2.0 19 3.7 53,0 VI.
13 KÖZPONT 9 13 3,6 11 2,8 4 3,6 97,0
19 IV. ÜZEM B-3 F. 10 19 3,2 9 9,9 19 3,2 57.8 II.A vállalati munkavédelmi vetélkedő végleges állása. Csöndör László felvétele

területére szorítkoznak, hi­szen az orfűi üdülőben és a bakonyai brigádházban a karbantartó munkákat rend­szeresen mi végezzük. Tár­sadalmi munkát is végzünk, dolgoztunk a TÁSI futó­folyosójának építésén, a PMSC-pálya korszerűsíté­sén és vissza-visszatérően a vállalat balatonmária-für- dői üdülőjében. Joggal mondjuk tehát, hogy sok­rétű feladatot látunk el, melynek teljes felsorolása szinte lehetetlen. Az igaz­sághoz hozzátartozik, hogy főnökeink jóakaratúan oda­figyelnek munkánkra és se­gítik azok teljesülését.— El kell még monda­nom, hogy a főbányames­teri csoport vasútépítő rész­legével mi egy közösséget alkotunk. Vezetőnk PaPP 
István vájár, aki egyben a vasútépítők csoportvezetője is. Ha minden igaz, ha­marosan brigádvezető is lesz. Azért a feltételes mód, mert tervezzük a szocialista brigáddá ala­kulást. Gyanítom, hogy az elvárásoknak majd ele­get tudunk tenni, a munka frontján biztosan, hiszen annyit dolgozunk, mint a Nobel-díjasok. Hogy milyen néven alkotunk szocialista közösséget, még nem tud­juk, hiszen több javaslat is van. Többünknek igen szim­patikus a Farkas László szocialista brigád elnevezés — mondja hamiskás mo­sollyal. Veress Tamás

zámos oklevél, erkölcsi elismerés díszíti a Szol­gáltató üzem forgácsoló műhelyének falát. A kitüntető plakettek a Május 1 szocialista bri­gád immár 22 éves munkáját fémjelzik. A csoport egyik feladata az üzemen belüli igények — rakodó- műhely, lakatoscsoport stb. — kielégítése, nagyobb há­nyadban, 60 százalékban a társüzemeknek dolgoznak.Míg pár éve egy állandó, összeszokott gárda dolgo­zott, addig az utóbbi 2—3 évben történt néhány sze­mélyi változás. A nyugdí­jazás mellett többen leszá­moltak az üzemből, s úgy tudom, jelenleg létszámhi­ánnyal küszködnek.— Miben látja a fluktuá­
ció okát? — kérdeztük a forgácsoló csoport és egy­ben a brigád vezetőjét, Si­
mon Józsefet.— Munkánk sokrétű. A sokféle alkatrész készítése, illetve javítása komoly szaktudást igényel. Nem elég az esztergáláshoz érte­ni, ismerni kell a gyalulás, marás, csiszolás mikéntjét is. Évekbe telik, míg egy fiatal gyakorlatot, rutint szerez és eljut odáig, hogy műszaki rajz nélkül, csu- . pán egy mintadarab láttán ' hasonmást tudjon készíte- ' ni.

— Számos munkafelaján­
lást tesz a brigád az év fo­
lyamán. Mire vonatkoznak 
ezek a felajánlások?— Leginkább az átfutási idő csökkentésére. Példát is mondanék: 90 darab ütő­dugattyú gyártási idejének csökkentése érdekében a dugattyúk bordamarásához profilmarót készítettünk,

így a marási idő a 90 da­rab esetében 55 órával csök­kent. Egy másik: 10 darab komplett mechanikus befo­gófej gyártását a beüteme­zett határidő helyett pár nappal korábban fejeztük be. Kötelességünknek érez­zük segíteni az ipari tanu­lók beilleszkedését, gyak­ran szakmai tanácsokkal is ellátjuk őket. Mindezek mellett a kommunista mun­kaakciókon is termelünk. Idén áprilisban 15 fő 120 órát teljesített.
— Önök a gazdasági el­

várásoknak maximálisan 
eleget tesznek azzal, hogy 
a munkavégzésen túl a 
költségek csökkentését is 
szem előtt tartják.— Minden évben van le­galább 2—3 olyan ötletünk,

VÁLLALATI ÉS ÜZEMI TERVMUTATOK 
(KIEMELT) TELJESÍTÉSE az cv elejétől (I—XII. hónap)

vállalat:
fémtermelés kg 102,7%
vágathajtás fm 102,2%
létszám fő 100,2%
geológiai mélyfúrás fm 107,3%

ÉRCDOSITÖ ÜZEM:
vegyi feldolgozás t 100,3%

BANYAÜZEMEK: II. III. IV.
százalékban

nyersérctermelés fkg 103,0 101,0 101,0
vágathajtás fm 101,8 100,3 104,5

Több éves szünet utón 1986-ban a szakszervezeti bizottság ismét megszervez­te vállalati szinten a mun­kavédelmi vetélkedőt. A döntés helyességét mi sem bizonyítja jobban mint, hogy az üzemi selejtezőkön közel kétezer dolgozónk vett részt. Az írásos feladatok megoldásából nyilván még azok is tanultak, akik nem jutottak tovább, akik pedig a második fordulóban az üzemi döntőkön is szerepel­tek, a felkészülés és a ver­seny során bizonyára jelen­tősen gyarapították ismere­teiket.Az év végén megrende­zett vállalati döntőn 14 há­romfős csapat bizonyította felkészültségét.

Egyed Imre felvételemelyet újításként javaslunk bevezetni. Az energiataka­rékosság, a színesfém-hul­ladék gyűjtése folyamatos, a hasznosítható hulladék­anyagot feldolgozzuk. A ko­pott rakodógép- és szivaty- tyútengelyekből alkatrésze­ket állítunk elő.
— Eddig csak a gazdasá­

gi munkáról beszéltünk, pe­
dig az a hír járja, hogy a 
brigád a „tanulni” és „élni” 
fejezet követelményeinek is 
eleget tesz.

— Tóth Kálmán a Mar­xizmus—Leninizmus Esti Egyetem hallgatója, Kiss 
István ugyanezen iskolának a középfokát végzi. A leg­többen szakszervezeti okta­tásra járnak. A két műszak és a vgmk ellenére időt szakítunk úgy a sportolás­ra. mint a kulturális ren­dezvényekre. Baglyas Ár­
pád a modellező vb-n tag­ja volt a magyar csapatnak. 
Márkus István a „mesterlö­vészünk.”

Ilelstáb Judith

télkedő végül is az Ércdú­sító üzem csapatának sike­rét hozta. Szoros verseny­ben előzték meg a IV. sz. bányaüzem és a végül har­madik helyen végzett Szol­gáltató üzem csapatát.A díjazottak mellett (az első helyezettek fejenként 3000, a második 1500, a har­madik 1000 forintot, míg a a negyedik—hatodik helye­zettek értékes könyvjutal­makat kaptak) ezen a ve­télkedősorozaton mindenki nyert. Erről is szólt többek között a versenyt követően 
Róka Sándor, a vszb mun­kavédelmi felügyelője. A díjkiosztást követően meg­beszélésen az az egyöntetű vélemény alakult ki, hogy ezt a kezdeményezést foly­tatni kell. Nógrádi Gábor

Munkavédelmi vetélkedő 
a Központban
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A múlt év végén a Ságvári Endre Művelődési Házban megtartották a már hagyományos II. sz. bányaüzemi nyugdíjas párttagok találkozóját, amely igen jó han­gulatban zajlott le. Remélhetőleg jövőre ismét vala­mennyiükkel találkozhatunk ugyanitt.* S.-né Forr Anikó felvétele

Népfőiskola

1. Az V. sz. bányaüzem dol­
gozói az alábbi problémát ve. 
tették fel: A Nagyszkókói út 
első 600—700 méteres szakaszá­
ra Indokolt lenne egy sebes­
ségkorlátozó tábla elhelyezése, 
mert az út keskeny, a járda 
pedig hiányos. Ugyanott az el­
ső 50 méteres szakaszon lévő 
útelágazásban forgalmi táblát 
kellene kitenni.A problémára dr. Somfai 
Csaba, a Pécs Városi Ta­nács Építési és közlekedé­si osztály vezetője vála­szolt.— A jelzett útszakaszon bejárást végzünk és ha in­dokoltnak találjuk, felállít­tatjuk a sebességkorlátozó táblát. Az elágazás forgal­mi rendjéhez a közlekedé­si tábla felállítása folya­matban van.

2. A Jurlsics út környékén 
lakó dolgozóink azt kérik a 
Pannon Volántól, hogy a 14/M 
jelzésű autóbuszt járassa me­
netrendszerűen, mivel meg­
könnyítené a gyerekek — kö­
rülbelül 100 tő — uránvárosi 
iskolába való járását.A kérésre dr. Kiss Ele­
mér, a Pannon Volán üzem­igazgatója válaszolt.— A 14/M jelzésű busz a Mecseki Szénbányák jára­ta, amit az ő kívánságaik­nak megfelelően kell járat­nunk, hol így, hol úgy. Ez
Tisztelatadás Csorba Győzőnek, 
születésének 70. évfordulóján

Sokgyermekes, Iparoscsalád­
ból származik. Kilencen voltak 
testvérek, ő a nyolcadiknak ér­
kezett 1916-ban az első világhá­
ború közepén. Tízéves koráig 
Pécsett élt, amikor először Ju­
tott el falura, Dunaszekcső szi­
getre, a mai Dunafalvára. A 
sziget sok új élményt adott 
neki, például közel került az 
állatokhoz, találkozott paraszt- 
emberekkel és még egyszerűbb 
— maga szedhette a fáról a gyü­
mölcsöt, a Dunaparton megta­
lálta a teljes csendet, magányt.

Korán kezdett írni, 10 éves 
korában. Tizenhárom évesen 
szinte naponta írt verseket, sa­
ját bevallása szerint rosszakat 
ugyan.

Huszonnyolc éves korában 
nősült, három lánya van. Bár

A Ságvári Endre
Művelődési Ház
januári programjából 

Rendezvények
lG-án 15.00 órakor: MM válla­

lati elődöntő.
30-án 14.00 órakor: TIT váro­

si közgyűlése.

az oka, hogy kimaradásai vannak és nem menetrend szerint közlekedik, így a kérést sajnos nem tudjuk teljesíteni.
3. A Központ dolgozói a kö­

vetkező problémákra várnak 
választ: A magyarürögi terület 
tanácstagja leszereltetett egy 
üzemelő kutat, ami az ott la­
kók vízszükségletét biztosítot­
ta. A kútra szükség van, ki 
fizeti a visszaszerelés költsége­
it? A szigeti úti benzinkútnál 
a 98 okt. sz. töltőberendezés 
számlálója nulla helyett 1 fo­
rintról Indul. Sokszor szóltunk 
miatta a kútkezelőnek, de csak 
elnézést kért.A problémákra dr. Som­
fai C’saba, a Pécs Városi Tanács Építési és közleke­dési osztály vezetője és Du- 
kics László, az ÁFOR te­lepvezetője válaszoltak.DR. SOMFAI CSABA: — A kutat kijavítva, rendbe­hozva visszaszerelik, ami­nek a költségeit a Pécs Vá­rosi Tanács fizeti.DUKICS LÁSZLÓ: — In­dítás előtt a — forintnak megfelelő körülbelül fél de­ciliter — benzin is benne van a tömlőben, nemcsak a forint a számlálóban. A vásárló a kifizetett meny- nyiséget hiánytalanul meg­kapja. Gácsi Mátyás

szerette a magányt, s szereti 
most is, de felesége és három 
lánya élete legnagyobb aján­
déka: mint ahogy egy riport­
ban vallotta.

Pécs városa új kötettel tisz­
teleg „szülőfalunk szülötte 
Csorba Győző” előtt. Csorba 
Győző mindenki számára ugyan­
azt jelenti: a magas mércéből 
sohasem engedő művészt, az 
önmagával és másokkal szem­
ben hajthatatlan szigorú kriti­
kust és a világ dolgait higgadt 
bölcsességgel megítélő, hűséges 
barátot. A Pécsi Apáczai Csere 
János Nevelési Központ könyv, 
tárában a Kossuth-díjas költő 
tiszteletére a 70 éves Csorba 
Győző életművéről kiállítást 
rendeztek.

Trinn Ágota

31-én 15.00 órakor: Bánki Do- 
nát úti iskola farsangi bálja. 
Ságvári Mozi

17- én: Macskafogó (magyar 
rajzfilm).

18- án: BMX banditák (argen­
tin film).

24- én: Fekete himlő (jugosz­
láv film).

25- én: Nem kell mindig ka­
viár (NSZK film).

3l-én: A lótolvaj lánya (szov­
jet film).

Az előadások 16.00 és 18.00 
órakor kezdődnek.

Világhírű művészek,
világhírű együttesekAz Országos Filharmónia pécsi kirendeltsége 1956 óta működik a városban. Szé­chenyi téri irodájában az Országos Rendező Iroda (ŐRI) jegyeit is árusítja, de — jegy terjesztés miatt gyakran keresnek fel ben­nünket más rendező szer­vek, például MÉDEA, IRI és néha még cirkuszok is — hallottuk Várnagy Attilá­
tól, a pécsi kirendeltség ve­zetőjétől.

— Évente hány rendez­
vényre árusítanak jegye­
ket?— Pécsett és Baranyában általában 110 koncertszerű komolyzenei rendezvényre és évi 20 könnyűzenei és ma­gyarnóta programra.

— Látogatók száma?— 30—40 ezer között van.
— Helyszínek?— A hangversenyeket el­sősorban a POTE aulájá­ban és a Székesegyházban tartjuk, a kamara hangver­senyeket a Liszt Ferenc Hangversenyteremben, a nagy tömegeket megmozga­tó könnyűzenei hangverse­nyeket pedig a Városi Sportcsarnokban. Külön megemlíteném itt a pécsi kezdeményezésű ifjúsági hangversenyeket, melyeken a Városi Sportcsarnokban nyolcezer szakmunkásta­nuló vett részt.
— Mi a véleménye a vá­

ros zenei életéről?— Budapest után talán a legszínvonalasabb hangver­senyélet Pécsett van. Prog­ramjainkból, ha kiemel­nénk néhányat, az a világ más hangversenytermeiben is megállná a helyét.
— És az ŐRI programjai?— Ott egy kicsit nehe­

Új közterületek
A Pécs Megyei Város Taná­

csa Végrehajtó Bizottsága a 
múlt év végén tartott ülésén 
új közterületeket nevezett el.

Ezek a következők: A Csur­
gó dűlőből nyíló új közterület­
nek Kotyogó dűlő, a Donátusl 
útból keleti irányba kialakított

Alexandra már várja a testvérkét

Éva kismamaruhában
arju Sándorné, Éva, a Szolgáltató üzem dol­gozója, jelenleg táp­pénzen van. Január elejé­re várják második gyerme­küket.

— Évi, győzöd majd idő­
vel és energiával a két 
csöppség ellátását?— Ha bemegyek a kór­házba, Alexandrára az anyósomék vigyáznak majd. Ha pedig már négyen le­szünk, a férjem többet vál­lal majd a házimunkából, s az is lehet, hogy igény­be veszem a családi segít­séget is. Bár nem szívesen. Másfél évvel ezelőtt —mi­kor még járatlan voltam a fürdetésben és pelenkázás- ban — sem hagytam, hogy más végezze el helyettem az első napokban az anya­sággal járó teendőket. Ami­ket a szakkönyvekben olvas­tam, illetve láttam a nő­véremnél, megcsináltam. Nem tagadom, a nővérem ott állt mögöttem, nehogy valami bajt csináljak, , de nem szólt bele, hogy ő így, vagy úgy szokta.

— Nem tartasz attól, hogy

zebb a helyzet, mert a szí­nészek szerződései miatt ne­hezen tudnak tervezni. Ok­tóber ü-án láthattuk Korda György és Balázs Klári mű­sorát. Koncz Zsuzsa, a Ne- oton Família és a Benkó- dixiland műsorát láthatja még ez évben a közönség.
— A művészi munkájával 

hogyan egyezteti össze a ki­
rendeltségvezetői tennivaló­
kat?— Nem könnyű, de min­dig szerettem volna me­nedzser lenni. Huszonhárom évig csak fagottoztam. Mi­kor felkértek a kirendelt­ség vezetésére, sokáig gon­dolkodtam és úgy döntöt­tem: ha több munkával is, de vállalom. Lehetőséget ad, hogy beleszóljak Pécs zene­kultúrájába és jobban tu­dok foglalkozni a már füg­getlenített szimfonikus ze­nekar tagjainak gondjaival is.

— Kik segítik a munká­
ját?— Két munkatársam és két nyugdíjas segítségén túl, minden a vállalatoknál, intézményeknél működő közönségszervezőkön, em­bereken múlik. Nekik előre biztosítjuk a jegyeket, mie­lőtt a közönségnek az iro­dában árulnánk. Óriási se­gítséget kaptunk még a Me­cseki Ércbányászati Válla­lat szakembereitől a POTE aulájában levő hangver­senydobogó készítéséhez. Hangversenyeinket több száz dolgozójuk látogatja és gyakran fedezek fel közöt­tük olyan ismerősöket, akikről tudom, hogy a bá­nyában nehéz fizikai mun­kát végeznek.dr. Roisz Andrásné
elnevezése

közterületnek Lepke dűlő, a 
Kispiricsizma dűlőből nyugati 
irányba kialakított közterület­
nek Szeder utca elnevezést adta.

Az új közterületek utcanév­
tábláinak elhelyezéséről, a ház­
számokról a tanács műszaki 
osztálya fog gondoskodni.

kislányodban féltékenysé­
get szül majd a gondosko­
dás és szeretet megoszlása?— Igyekszünk majd nem elhanyagolni Alexandrát. Én egyébként ideálisabbnak tartom ebből a szempontból a testvérek közti kis kor­különbséget.

— Én keveset vagyok kis­
gyerek közelében, ezért ide- 
jövet azon gondolkodtam, 
miként közeledjem majd 
hozzá, hogyan barátkozzam 
össze kislányoddal. Belépve 
a lakásba, kellemes megle­
petés ért: Alexandra nem 
volt megilletődve, hogy ide­
gen embert lát. Barátkozó 
és látod, jól eljátszunk egy­
mással.— Egyáltalán nem szep- pen meg, ha idegen jön hozzánk. Mindenkihez kö­zeledik, sorba viszi a me- seköriyveket és a maga módján elmeséli, mit lát. Ez különösen tetszik neki, hogy te így elszórakoztatod. Jö­hetnél többször is! Az so­kat jelent, hogy egész nap együtt vagyunk, van időm foglalkozni vele.

Az utóbbi időben újból lendületet kapott a közmű­velődésnek, az önművelés­nek az a hagyományos for­mája, amelyet népfőiskola néven neveztek. Ezek a bi­zonyos népfőiskolák egy adott lakóterület, közösség, falu, csoport művelődési igényét fejezték ki úgy, hogy maguk számára szab­ták meg a művelődési ke­retet, formáját. Tehát de­mokratikus formában, nem egy intézmény vagy hiva­tal teremtett mesterségesen igényeket, hanem egy adott közösség lépett fel a maga művelődési igényeivel. A két háború között különö­sen szép számban jelentek meg elsősorban falvakban például a különböző gazda­körök.Az elmúlt évben az Apá­czai Csere János Művelődé­si Központ ezt a művelődé­si formát felelevenítve meg­hirdetett egy népfőiskolái programot, amelynek során számos, a tudományos éle­tünk igen jeles képviselője tartott előadást. A program mégis bukdácsolt, valószí­nűleg azért, mert nem mér­te fel a valóságos igénye­ket.Az elmúlt év tapasztala­taiból kiindulva tehát a ne­velési központ népfőiskolái előkészítő tábort szervezett nyárra a lakóterület sorsa, közügyei iránt fogékony
Megnézni érdemes...

Az idei színházi évadban is­
mét műsorra kerül Scserbakov: 
Nem bánok semmit sem című 
zenés játéka, a csodálatos éne­
kesnő: Edith Piai életét eleve­
níti fel. Az előadás, mely már 
három éve műsoron van, ja­
nuártól az újjáépített Kama­
raszínház nagytermében lesz 
látható esti időpontban. (Eddig 
a Mecsek cukrászdában ment 
éjszakánként.)

A kedves, hangulatos darab 
Piaf regényes, szenvedélyekkel 
teli életéről szól, sok-sok dal­
lal. A főbb szerepeket Mester 
István, Balikó Tamás és Füsti 
Molnár Éva játsszák, Edit Piaf, 
a sanzonkirálynő megszemélye­
sítője Vári Éva. Az 6 egyéb 
szerepeiből a következőket 
ajánlom. Szintén az elmúlt év 
sikereit állítják újra színpadra:

— Egy prózai kérdés: ki­
jöttök a pénzből?— Muszáj. A gyermek­holmik — nem kell mon­danom — drágák. Szeren­csére kaptunk a rokonok­tól néhány babaruhát, ezzel is kevesebbet kellett ven­ni. És megtanultam kötni! Ez nagy dolog számomra, hisz soha nem gondoltam volna, hogy ehhez is van türelmem. A legjobbkor jött a hűségjutalom, tudtunk venni — férjemnek és ma­gamnak — néhány ruhada­rabot.

— Elfértek majd négyen 
ebben a másfél szobás la­
kásban?— Szeretnénk elcserélni a lakást egy háromszobás­ra. Akkor persze jobban össze kell majd húzni a nadrágszíjat, hisz a három szobát be is kell rendezni.

— Emlékszem, mikor 
együtt dolgoztunk, mindig 
azt mondtad, hogy sok gye­
reket szeretnél. Változott 
azóta az elképzelésed?— Most már reálisan lá-

emberek számára, azzal a célzattal, hogy a résztvevők maguk próbálják megszab­ni működésük kereteit, az ősztől beindítandó progra­mot.Ennek eredményeként megalakult egy ELEVENEK népfőiskolája néven klub­ként működő csoport, amely elhatározta, hogy beszélget­ve, előadókat meghívva, megtárgyalja az emberek és emberek közti kapcsolato­kat, a társadalom és a kü­lönféle csoportok viszonyát oly módon, hogy nem elő­re megadott tematika sze­rint haladnak, hanem ru­galmasan mindig olyan té­mák kerülnek terítékre, amelyek nyitottak marad­nak a beszélgetések során. Az év során feltehetően sor­ra kerülnek a lakótelepi emberek gondjai, a lakóte­lepi léttel kapcsolatos kér­dések.A népfőiskolái csoport nyitott, tehát bárki érdek­lődő részt vehet, bekapcso­lódhat a munkájába. A nép­főiskolái program novem­ber 19-én indult. A témá­ja az „Emberi kapcsolatok javításának lehetőségei a lakótelepen” volt. A kö­vetkező előadás, foglalko­zás december 4-én került megrendezésre „A lakótele­pi magány” címmel.Wesztl László

Nell Dunn: Gőzben című da­
rabját, valamint Willie Russel: 
Vértestvérek című musicaljét 
Vári Évával a főszerepben.

A televízióban januárban lát­
hatjuk azt a körülbelül 40 per­
ces portréműsort, melyet a kö­
zelmúltban vettek fel a mű­
vésznővel, s melyben az elmúlt 
évek sikeres alakításaiból is 
látunk részleteket (Cigányke­
rék, Piaf, Gőzben, Vértestvé­
rek).

A zenés darabokon kívül vég­
re komoly klasszikus szerep­
ben is láthatjuk a művésznőt: 
Shakespeare: Lear király című 
tragédiájában egy kulcsfigura: 
a „bolond” megszemélyesítője.

Mindenkinek ajánlom, mert 
megnézni érdemes!

Szirmai Vanda

Évike és kislánya, Alexand­ra a fényképezőgép optiká­ja előtt.tóm, mibe kerül csak egy gyermeket is úgy felnevel­ni, ahogy azt férjemmel szeretnénk. De nem is any- nyira a pénz, mint inkább az évek múlása változtatott korábbi elképzelésemen. De nem kizárt, hogy két év múlva újra családi örömök elé nézünk majd.Ilelstáb J.—Komáromi I.
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Vegyészvetélkedő 
a Kutató-fejlesztő özemben

A vegyészvetélkedő kategóriagyőztesei (balról jobbra): Répás András, Gelencsér Tibor, Göttlinger János.Füzy Tibor felvételeDecember 10-én tartotta a Kutató-fejlesztő üzem a hagyományos éves vegyész­vetélkedőjét. A vetélkedőn a három kategóriában — vegyésztechnikusok, vegy­ipari szakmunkások és ve­gyigépész szakmunkások — indult 12 fiatal színvonalas küzdelemben mérte össze tudását. A színvonalra jel­lemző, hogy a nagy nehéz­ségi fok mellett is csak 80 százalék feletti teljesít­ménnyel lehetett nyerni.A vetélkedő első részé­ben a résztvevők általános kémiai, analitikai, kémiai, urántechnológiai kérdése­ket tartalmazó, valamint munkavédelmi és politikai tesztlapot töltöttek ki. Mint a vetélkedő végén kiderült, a verseny itt tulajdonkép­
Az 1986. évi vállalati 
munkaverseny győztes brigádjai

(Folytatás az 1. oldalról)Külszíni és kiszolgáló bri­gádok: 1. 100-as aknaszál­lítás, brigádvezető: Tóth Fe­renc; 2. Cséti Ottó fejlesz­tés, brigádvezető; Túri László; 3. Akna-villanysze­relők, brigádvezető: Palá- gyi Károly.ÉRCDÚSÍTÓ ÜZEM1. Gamma brigád, brigád­vezető: Sós István; 2. Hő­központ brigád, brigádveze­tő: Emődi Géza; 3. Előre brigád, brigádvezető: Péter Géza.

pen eldőlt, mert az egyes kategóriák élén állók a má­sodik részben már nem hi­bázva, maximális pontot értek el. A második rész­ben a résztvevők egyébként 2 kémiai számítási felada­tot oldottak meg, majd ez­után összvas komplexomet- riás meghatározását végez­ték el a gyakorlatban.Örvendetes, hogy szinte valamennyi résztvevő hi­bátlanul, vagy csak jelen­téktelen hibával oldotta meg a vetélkedő szakmai részét. A kategóriagyőzte­sek — Gelencsér Tibor, Ré­
pás András és Göttlinger 
János — az üzemi FIN-ün- nepségen kapják meg ju­talmukat.Gratulálunk! Nagy Géza

KUTATÓ-MÉLYFÚRÓÜZEM1. M—12, brigádvezető: Bóka János; 2. Geodézia, brigádvezető: Kiss Attila;3. Villanyszerelő, brigádve­zető: Solt László,KUTATÓ-FEJLESZTŐÜZEM1. Petőfi brigád perkolá- ciós részleg, brigádvezető: Vancsura László; 2. Moza­ik, műszergyártó részleg, brigád vezető: Herke Antal;3. Március 21, perkolációs részleg, brigádvezető: Vér Gábor.

Tanácskoztak a bányászat szocialista brigádvezetői Felkészítő
(Folytatás az 1. oldalról)a teljesítményekkel arány­ban alakuljanak a jövedel­mek.A BAV létszámgondok­kal küzd, ezért a mecseki bányák igényeinek nem tudnak teljes mértékben eleget tenni. A megválto­zott munkaképességűek fog­lalkoztatását megoldották — hozzáértésüknek és szak­májuknak megfelelően al­kalmazzák őket alagút- és pinceépítésnél.Vállalatunk nevében Var­ga Mihály dicsekedhetett bányáink nagyfokú műsze­rezettségével és gépesítésé­vel.Egybehangzó volt mind­három vezető hozzászólása a szocialista brigádmozga­lomról, a brigádok eredmé­nyesen hozzájárulnak a vállalati tervteljesítéshez. A brigádmozgalom egyes pont­jai azonban megújulásra érettek. Néhány perces szü­net után a hozzászólások, legtöbb esetben inkább ke­rekké fogalmazott, az ered­ményes brigádmunkát hát­ráltató gondok hangzottak el. A legtöbben a gmk-t, mint a szocialista brigád­mozgalom hátráltatóját em­lítették.
Morauszki Pál, a Bako­nyi Bauxitbánya Vállalat kollektívája nevében így nyilatkozott:— A szocialista brigád­mozgalom is, a vgmk-k is a népgazdaság gyarapodá­sát segítik. A különbség csak annyi, hogy míg a munkaközösségek ellenszol­gáltatás fejében dolgoznak, addig a brigádok ellenszol­gáltatás nélkül tesznek munkafelajánlásokat. Sokan így gondolkodnak: „Ha már dolgozom, pénzért tegyem!” A brigádoknak is lehetősé­get kellene adni a többlet­jövedelem-szerzéshez.
Bischof Antal, a Mecse­ki Szénbányák dolgozója is szót kért:— Anyagias világban élünk, ami azt jelenti, hogy teret adunk az Én jelszó­nak, a Mi jelszóval szem­ben. Minek a mi nagy ön­zetlenségünk, ha az az ál­talános, hogy a vállalat ve­zetése segélycsomagként veszi elő a brigádokat? A munkaversenyek megszo­kottá, monotonná váltak. Azt gondolom, hogy 1987- ben a NOSZF 70. évfor­dulója tiszteletére meghir­detett munkaversenynek adjunk tartalmat, tegyük mellé az érdekeltséget. Ne tűzdeljük tele több — ilyen­

olyan — munkaversennyel. A brigádok végzett munká­ja után hiányzik a sikerél­mény, fásultság, közöny ta­pasztalható. A bányászat presztízsét, társadalmi rang­ját nekünk kellene helyre tenni. Létrehoztuk a gaz­dasági munkaközösségeket azzal a céllal, hogy javít­sák a vállalati eredményt és a személyi jövedelmet. Ugyanakkor ellenezzük a túlórázást, a pihenő- és sza­badnapi termelést. Megíté­lésem azonban, hogy a gmk nem lehet tartós eszköze a termelés pótlásának és ke­resetkiegészítésnek. A föld alatti munka teljes embert kíván 8 órai teljesítmény­re is, ezért fizikailag nem lehet emellett rendszeresen pluszt vállalni. A túlfeszí­tett bányamunka előbb- utóbb táppénzhez vezet. A műszakból kiesők hiányát a vállalat a teljesítményben a dolgozók a fizetési borí­tékban érzik meg. A vgmk érdekeltségi rendszerét be kell építeni a szocialista mu nkaversenybe.A fiatalítás gondjait a bérezéssel hozta összefüg­gésbe egy brigádvezető. A nehéz körülmények között végzett munkáért járó bért ugyanúgy megkeresi egy fiatal a mezőgazdaságban és kevésbé károsodik az egészsége. Vonzerőt csupán a lakás jelent, no meg a rehabilitációs rendelet.Néhány hozzászóló meg­kérdőjelezte a lengyel bá­nyászok foglalkoztatásának szükségességét. Erre Varga Mihály reagált azzal a meg­győző érvvel, miszerint az iparág létszámgondokkal küzd. Lengyelország szén- bányászata a világ élvona­lába tartozik, így a szak­munkásaik is kiválóak.Végezetül Korompay Pé­ter szólt a tanácskozás résztvevőihez.— A brigádmozgalom ha­talmas erő, nem szabad, hogy felpuhuljon. Legyenek rendszeres tapasztalatcse­rék, évente egy alkalom­mal párnapos aktív csere. Érdemes újra bevezetni — a régebben jól bevált — külföldi tanulmányutakat. Együtt kell keresnünk olyan megoldásokat, melyekelőbbre viszik a mozgalmat. A szocialista munkaverse­nyek szorosan kapcsolódja­nak a gazdaságpolitikai tö­rekvésekhez, növeljék az egyének és kollektívák ér­dekeltségét a vállalati cé­lok elérésében. A rehabi­litációs rendelet hatályba

lépésével a bányászok tu­datosan kettős szakmával készüljenek a munkahely- váltásra. A gazdasági mun­kaközösségeket nem támo­gatjuk, de nem szabad ki­zárnunk a bányászokat a többletjövedelem-szerzés­től. A későbbiekben a szo­cialista brigádok szerveze­ti keretein belül kell keres­nünk a termelési feladatok teljes megoldását és a he­lyes anyagi ösztönzést.A tanácskozás végeztével bizonyára mindenki vitt ha­za tarsolyában valami hasz­nosat, ami friss vért, új színt adhat a helybeli bri­gádoknak. Helstáb Judith
iüiéttasok

November végéig a vállalat 
az alábbi újításokat fogadta el 
hasznosításra.

II. SZ. BANYAÜZEM
Fuchs Gábor: Szállítógép biz­

tonsági fék ellenőrzése (80 ezer 
forint).

IV. SZ. BÁNYAÜZEM
Tóth Károly, Németh István: 

DBH előtolás görgős lánccal 
(95 ezer forint).

Máté Jenő: Végtelen kötél­
hajtás szkréper bolygómüvei 
,(700 ezer forint).

ÉRCDÚSÍTÓ ÜZEM
Zoboki András, Szűcs Lajos, 

Prokop Lajos: Vegyi fülke el­
szívó PVC-böl (92 ezer forint).

Emődy Géza, Róth József: 
Lágyított hulladékvizek össze­
gyűjtése (225 ezer forint).
• Péter Géza: Zagymintavevő 
reteszelése levegő kimaradásra 
1(51 700 forint).

Grátz Antal: Gyantaminta 
gyűjtőedény (29 500 forint).

SZOLGÁLTATÓ ÜZEM
Szilágyi Géza: Rugós csap 

knajelző papírhengerhez (50 
zer forint).

Műsoron a számítógép az V-űs özemben
1 Az V. sz. bányaüzem geofi­
zikai csoportjánál már régóta 
használnak számítógépeket 
munkájuk megkönnyítésére. 
Ennek kapcsán merült fel a 
gondolat a személyi számitógé­
pek nagyobb arányú elterjesz­
téséről. A szervezést az üzemi 
KISZ-bizottság, valamint az 
FMKT munkabizottság vette a 
kezébe.

Igen nagy segítséget nyúj­
tott a megyei KISZ-bizottság,
Íiert 7 darab televízióval já- 
ultak hozzá a programhoz. Az 

üzent számítógépei mellé a 
SZÜV KISZ-bizottsága pedig 
felajánllott még 7 gépet.
I Nagy Zoltán a geofizikai cso­
port vezetője a felkérésre szi­
kesen elvállalta az oktató sze­
repét.

Az előadások rendszeresen 
péti két alkalommal folynak. 
Részt vesznek a tanfolyamon 
kortól nemtől és szakképzett­
ségtől függetlenül minden ér­
deklődő. Egyetlen kikötés, 
hogy mindenki rendelkezzen a 
JV—BASIC című könyvvel, 
amelynek alapján tartják az 
élőadásokat. Az előzetes felmé­

A vállalati KISZ-bizottság 
és az FMKT szervezésében 
a Bányaipari Aknászképző 
Technikum hallgatói részé­
re ingyenes konzultációt 
tartanak a IV. sz. bánya­
üzem, a vállalat illetékés 
szakemberei, illetve külső 
intézmények tanárai, min­
den héten kedden 15.30 órá­
tól és igény esetén szerdán 
délelőtt 8.00 órától az If­
júsági klub és a KISZ MÉV 
Bizottsága helyiségeiben.

Vállalatunk valamennyi 
üzemének technikus tanu­
lóit várjuk azzal a céllal, 
hogy megadjunk minden se­
gítséget a tananyag elsajá­
tításához a sikeres vizsgák 
megszerzéséhez.

A konzultációk anyagát a 
tanulók igényeinek megfe­
lelően válogatjuk össze. Bő­
vebb felvilágosítást Laczkó 
László FMKT-vezető nyújt 
a következő telefonszámon: 
43-90.

KUTATO-MELYFÜRO ÜZEM
Dömse Endre: Szivattyúsze­

relés KRAZ gépkocsira (80 300 
forint).

Zsiga Zoltán: Rudazattartó 
bakok kifutóhoz (B).

Henézi Ferenc, Szarka Rudolf: 
Közetúteresztő képesség méré­
se (121 700 forint).

Szarka Rudolf, Szommer Zol­
tán: Rézkefe karotázs kollek­
torhoz (51 600 forint).

Henézi Ferenc, Fábián Mik­
lós: Iszapszintjelző (113 ezer 
forint).

KÜTATO-FEJLESZTÖ ÜZEM
Herke Antal: Termisztoros 

hőérzékelő zsírtalanítóhoz (B).
KÖZPONT

Zámbó József, Sallai Árpád: 
Ipari öltöző találmány (5 019 
ezer forint).

A zárójelben levő számok 
azt a többletnyereséget jelölik, 
amit a vállalat az újítások al­
kalmazásával éves szinten ér 
el.

(B): Balesetveszélyt, az egész­
ségre káros tényezőket csök­
kentő vagy a munkahelyi kö­
rülmények javítását szolgáló 
újítás. Hasznossága pénzben 
nem mérhető.

rések szerint a körülbelül 40 fő 
biztos résztvevő, két csoport­
ban lesz foglalkoztatva. Az el­
ső oktatási ciklusban, mely 
előreláthatóan 2 hónapig tart, 
20 ember vehet részt. így egy 
gépet két ember használ. Az 
üzemi KISZ-bizottság a Bánya­
mérő ifjúsági szocialista bri­
gádnak már korábban adott 
számítógépet, ahol Igen nagy 
népszerűségre tett szert és az 
ifjú szakemberek már kézzel 
fogható eredményeket, progra­
mokat tudnak felmutatni. Ki 
kell hangsúlyozni, hogy ez a 
tanfolyam természetesen alap­
fokú, inkább amolyan kedvcsi­
náló, népszerűsítő jellegű.

Az üzemi KISZ-bizottság tár­
sadalmi munkával szerzett 
pénzből később új gépeket sze­
retne vásárolni, igy a kölcsön- 
gépeket sajátjára felváltani. A 
jövőben talán el lehetne indí­
tani egy középfokú tanfolya­
mot, azonban ez már a meré­
szebb elképzelések közé tarto­
zik. Most az a fontos, hogy az 
V. sz. bányaüzemben „műsor­
ra került” a számítógép.

Lengyeltóti AndrásSZOLGÁLTATÓ üzem1. Május 1 föld alatti szállítás, brigádvezető: Der- janecz Imre; 2. Március 21, üzemviteli üe. szerelő, bri­gádvezető: Sütő Győző; 3. November 7, központi mű­hely, brigád vezető: ifj. Hor­váth Lajos.

ANYAG-
és Áruforgalmi 

főosztály1. Mecsek, brigádvezető: Kollár István; 2. Petőfi, brigádvezető: Dián György; 3. dr. Csanádi, brigádveze­tő: Horváth László.
Aki szakértő

Komlós Imre
kí minek mestere?

A technika változó világát 
éljük. Minden szakmában új 
és új eszközök, módszerek je­
lennek meg. Nehéz ezekkel 
lépést tartani a napi felada­
tok megoldásában. A Ki Mi­
nek Mestere vetélkedők lehető­
séget adnak a szakmai alapok 
újbóli áttekintésére és az új 
dolgok elsajátítására. A föld­
mérő szakma kis része szak­
mailag a bányamérési felada­
tok ellátása. A vetélkedőre ké­
szülés során át kell nézni azo­
kat az elméleti dolgokat is, 
melyekkel ritkán találkozunk 
a napi feladatok megoldása 
közben.

Az 1980. évi Ki Minek Meste­
re vállalati bányamérő vetélke­
dőt a IV. sz. bányaüzemben 
bonyolították le. A feladatok

megoldása két részből állt, bá­
nyabeli mérés és térkép, szel­
vény készítéséből és szakmai 
és politikai Írásbeli és szóbeli 
feladatok megoldásából.

A 18, zömében geodéziai szak- 
középiskolát végzett fiatal ve­
télkedéséből az első helyezett 
Kiss József (III. sz. bányaüzem) 
89 ponttal, második Somlai Gá­
bor (IV. sz. bányaüzem) 80 
pont, harmadik helyezett Pozs- 
gai Csaba (II, sz. bányaüzem).

Jobb József a szakmai és 
Iíablár ./mos a politikai zsűri 
elnökei értékelésük során ki­
emelték a vetélkedő szakmai 
értékeit és a politikai ismere­
tek fontosságát a napi gazda­
sági feladataink megoldásában.

Tóth János

Az utóbbi időben gyakorta 
lehet látni egy hatalmas, na­
gyon szép személygépkocsit. 
Többször ott áll a Nádor Sö­
röző előtt. Akár menet közben, 
akár álltában van is bámulója, 
finomabban kifejezve, nézője. 
Magam is már néhányszor tág. 
ra nyitottam a szememet, ha 
megláttam, de azt még nem 
néztem meg soha, hogy milyen 
márkájú.

A napokban is ott állt a Ná­
dor előtt. Két harmincas kö­
rüli fiatalember vette szem­
ügyre és legalább úgy bírál- 
gatták, ahogyan egy csinos, 
szép lányt illik. Csak a meg­
jegyzések voltak valahogy má­
sok. Ilyenformán beszélgettek:

— Tudod pajtás, ha ezt a szép 
kocsit látom, mindig a felesé­
gemet juttatja eszembe.

—Azt elhiszem, mert a fele­
séged is szép és nagyon csi­
nos.

— No, nem úgy gondoltam. 
Hanem úgy, hogy az Is sokba 
kerül és neki is túl nagy a 
fogyasztása.

Ezen aztán jót nevettek, s bi­
zony jómagam is mosolyra 
húztam a számat.

Kiss József

December 6-án a Ságvári Endre Művelődési Házban tartották bányásznapi ün­nepségüket a vállalatunknál dolgozó lengyel bányászok. Ünnepi beszédet mondott a lengyel bányászok vezetője, méltatva az elért eredményeket, a magyar bányá­szokkal kialakult jó kapcsolatot, együttműködést.Ezután kitüntetések átadására került sor, majd Varga Jenő, a vállalati pártbi­zottság titkárhelyettese elismerő okleveleket adott át a legjobban tevékenykedő bányászoknak. Vállalatunk részéről az ünnepségen megjelent a vállalati szakszer­vezeti bizottság titkára. Mészáros István, valamint a bányaüzemek gazdasági, párt- és társadalmi szerveinek képviselői. Csöndör László felvétele
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TakarékSángon, de folyamatosan 
készenlétben...

A bakonyai tartalékos- 
tiszti szakosztály

A nagy hal 
nem várat magára
Beszélgetés a horgászegyesület titkárával

Régóta működik a II. sz. bányaüzem Köteles Jenő MHSZ klub keretén belül a tartalékostiszti szakosz­tály. Vezetője mintegy két éve Andrics László, öt kér­tük meg arra, mutassa be önmagukat, beszéljen tevé­kenységükről.— Általában 20 fő körü­li a létszámunk, bár tiszti szakosztály a nevünk, tag­jaink között tiszthelyette­sek is vannak. Feladatunk a folyamatos kapcsolattar­tás, az ismeretanyag szin- tentartása, valamint a to­vábbképzés. Évente legalább négyszer kötelező klub- foglalkozást kell tartanunk. Ezeken a városi vezetőség­től kapott anyagok (filmek, videokazetták, térképek stb.) segítségével a kiadott tematika alapján tartunk továbbképzést. Persze azért
„Aranycsákány” 1986

A III. sz. bányaüzem Mély­
szint Ill-as KISZ-alapszervezet 
vezetősége decemberben ren­
dezte meg a MÉV szálló kondi­
termében az első „Arany csá­
kány” erőfelmérő versenyét öt 
súlycsoportban. Felhívásunk 
mottója volt: tegyen valamit 
az egészségéért, legyen ez az 
első lépése kondíciója érdeké­
ben. A verseny fekvenyomás, 
guggolás és elemelés számok­
ból állt. Ezen a délutánon IS 
fiatalember küzdött a legerő­
sebb címért és a kategória­
győzelemért, melynek a vég­

Sporthírek
A közelmúltban, a Városi 

Sportcsarnokban bonyolították 
le az SZMT keretében a sport­
csapatok versenyét, melyen a 
tét nem volt kicsi. A nők és 
férfiak küzdelméből a nyerte­
sek jogot szereznek a Szege­
den megrendezésre kerülő te­
rületi döntőn Baranya megyét 
képviselni. A tízfős csapatok­
ban két 10—12 éves gyermek­

Nyugállományba került: Ré­
mes István föaknász, Somogyi 
János geológus technikus, Hor- 
nyák Gyula csatlós, Maksi Ist­
ván főcsatlós (II. sz. bánya­
üzem), Gaszt Ödönné bérelszá­
moló, Orbán József íőosatlós 
(IV. sz. bányaüzem). Boa Géza 
fúrómester (Kutató-mélyfúró 
üzem), Inkő Sándor segédmun­
kás (Kutató-fejlesztő üzem), Se­

HIREK
A III. sz. bányaüzem KISZ- 

bizottsága december 12-én kö­
zös programot bonyolított le a 
Szigetvári Konzervgyár KISZ-

ennél gyakrabban találko­zunk. A lövészklubhoz kap­csolódva évenként egyszer éleslövészeten is részt ve­szünk. Elmondhatjuk, hogy csak takaréklángon, de fo­lyamatosan készenlétben vagyunk.— Amikor felkérnek ben­nünket, szívesen veszünk részt a különböző iskolák honvédelmi napjain is. Eb­ben az évben például a Komarov Gimnáziumban tartottunk előadásokat, gya­korlati bemutatót az ilyen jellegű rendezvényen. Nagy sikerünk volt, alig győztük kielégíteni a tanulók kato­nai témák iránti kíváncsi­ságát.— A klubfoglalkozásokon való részvétel, az ottani ak­tivitás alapján előléptetési javaslatokra is lehetősé­günk van. Jó a kapcsola­tunk a városi vezetőséggel, így ajánlásunkat általában elfogadják, bár ezen a té­ren jobb összhangra lenne szükség.— Gondunk tulajdonkép­pen csak egy van, de az elég nagy. Szinte minden foglalkozásra úgy kell he­lyiségért könyörögni. Na­gyon hiányzik egy állandó terem, vagy klubszoba, ahol lehetőség lenne a bemuta­tóeszközök, egyéb felszere­lési tárgyak kiállítására, használatára. Ezt legjobb lenne vállalati szinten meg­oldani, hiszen nemcsak mi, hanem a többi szakosztály is hasonló gondokkal küsz­ködik. Reméljük, hogy egy­szer ez a problémánk is megoldódik.— Köszönjük a bemutat­kozást. Benedek Sándor
eredménye a következő lett: 70 
kg-ban győzött Pál Attila, 80 
kg-ban Bistel Attila, 90 kg-ban 
Kocsis János, 100 kg-ban Sze­
keres Ottó, még +100 kg-ban 
Zsiros József. Az abszolút ka­
tegória győztese lett és ezzel 
elnyerte az „üzem legerősebb 
embere” címet, Zsíros József 
499 kg-os összteljesítménnyel, 
míg a második helyezett lett 
Szekeres Ottó 385 kg-mal és a 
harmadik Kocsis János 380 kg- 
mal végzett a dobogón. Mind­
hárman a VI-os körlet dolgo­
zói. F. J.

nek is szerepelnie kellett. A 
vállalatot a nőknél a Szolgál­
tató üzem, míg a férfiaknál a
III. sz. bányaüzem képviselte. 
A tíz versenyszámból álló ver­
sengésben a mévesek jól szere­
peltek, a lányok 1. helyezést, 
míg a fiúk a 2. helyezést ér­
ték el végig szoros küzdelem­
ben.

Mindkét csapatunknak a leg­
nagyobb ellenfele volt ezen a 
délelőttön a TANÉV csapata.

bők Ferenc vegyésztechnikus 
(Központ).

Nyugállományba került dol­
gozóinknak ezúton is megkö­
szönjük a vállalatnál végzett 
eredményes munkájukat, s 
nyugdíjas éveikhez kellemes 
pihenést és jó egészséget kí­
vánunk.

Meghalt: Bornemissza Imre 
bányamester (IV. sz. bánya­
üzem). Markó Viktor vegyipa­
ri szakmunkás (Kutató-fejlesz­
tő üzem), Tóth Ferenc faipa­
ri gépkezelő, Mikó Dánielné 
takarítónő, Mogyorósi László 
portás (Központ).

bizottságával. A program első 
részében meghallgatták a Liszt­
teremben a MÉV Koncert-fú­
vószenekar ünnepi hangverse­
nyét, majd a Minaret étterem­
ben baráti beszélgetésre került 
sor, melyen Ilágenthurn József, 
a KISZ KB és IB tagja is részt 
vett.

Az Ércbányász Dolgozók Horgász Egyesülete közel 770 tagot tömörít soraiba. Egy ilyen nagy egyesület vezetése, irányítása nem kevés feladatot jelent a ve­zetőség, ezen belül is a tit­kár számára.
Friedrich Gábor 1983-tól tölti be a titkári tisztséget, aki ízig-vérig horgásznak vallja magát. Ezért is vál­lalta ezt a társadalmi funk­ciót, amely hálátlan ugyan, de számára mégis örömte­li.
— Honnan ez a horgász­

szenvedély és szeretet?— Mindig is szerettem a természetet, ezen belül a vizeket, a horgászat szá­momra kikapcsolódás, szó­rakozás és egyben élmény is.
— A titkári teendők mel­

lett jut-e elég ideje a hor­
gászatra?— Jutni jut, de közel sem annyi, amennyit szeretnék.

— A korábbi években az 
egyesület nem rendelkezett 
saját horgászterülettel, ma 
már igen. Kielégíti a szőkéi 
tó a horgászok igényeit?— Igen. Három tavunk van, ebből kettő halnevelő, egy pedig horgásztó.

— Az egyesület tagjai 
emellett hol, merre hor­
gásznak még?— Ügy is mondhatom, hogy szinte az egész ország területén, idén, összesen 65 vízen jelentek meg klub­tagjaink.

— Az elmúlt évben meny­
nyi zsákmány akadt a ho­
rogra?— Több mint 135 mázsa halat fogtak ki. Akadt köz­tük említésre méltó példány is, 60—70 kilogrammos har­csa.

— Elég drága a horgász­
engedély, megtérül ez fo­
gásban?— Nem mindenkinek. Például a Pécsi-tón való horgászat 1000 forint éven­
Tokió helyett korház

Dr. Györkő Antal
— Mikor írtak rólad utol­

jára az újságok?— Ha jól emlékszem, még játékos koromban, de mi­ért kérdezed, mit akarsz tőlem?
— Egy interjút. Kezdhet­

jük?— Hát...
— Mesélj a gyermekko­

rodról.— Bányász dinasztiában születtem, apám és összes ro­konom bányász volt. A pécs- szabolcsi grundokon reg­geltől estig rúgtuk a lab­dát, 1947-ben leigazolt a DÉVAC, el is neveztek ben­nünket mezítlábas kölyök­csapatnak, mivel nem volt futballcipőnk.
— Milyen poszton ját­

szottál?— Jobbszélsőn.
— Mikor lettél a Pécsi 

Dózsa játékosa?— 1954-ben dr. Czibulka Mihály edző felfigyelt rám és leigazolt az ificsapathoz. Két év múlva, alig tizenhat

te, ezért 35 darab nemes hal fogható ki, a Pogányi- tó már drágább, 1650 fo­rintért csak 35 darab hal kifogása engedélyezett sze­mélyenként.
— Drága-e, vagy olcsó-e, 

azt a horgász válogatja, de 
vajon mennyibe kerül a 
saját vizeken az éves hor­
gászengedély?

— A szőkéi horgászta­vunkon „az újonc” az első évben 2000 forintot, a to­vábbi években 1000 forin­tot fizet.
— És ezért az összegért 

mennyi hal fogható?— Egy évben 30 darab ponty és 6 darab ragadozó.
— A horgászok körében 

melyek a legkedveltebb 
horgásztavak?— A Pécsi- és a szőkéi tó.

— Visszatérve a szőkéi 
tóra, évente mennyi a hal­
utánpótlásuk?— Hatvan-hatvanöt má­zsa pontyivadék, emellett keszeg, csuka, amur és sül­lő.

— Mennyi az egyesület 
éves költségvetése és mire 
fordítják?— Jelenleg 2 millió fo­rint, ebből a halvásárlásra körülbelül 500 ezer forintot költünk, a többi fennmara­dó összegből fizetjük a hal­őrt, a tóbérleti díjat, a köl­csönöket és egyéb kiadása­inkat.

— Mi kell ahhoz, hogy 
valaki klubtag legyen?— Jelentkezzen a Ságvá- ri Endre Művelődési Ház pinceklubjában levő irodá­ban, minden csütörtökön 16.30-tól ügyelet van és ott tájékoztatást kap a felvétel módjáról.

— Befejezésül csak egy 
kérdés: a felesége is horgá­
szik?— Ó, de még mennyire. Ö a főhorgász, több halat fog mint én, de még a gye­rekek is. K. M.

évesen már az NB I. tar­talék csapatában játszot­tam.— Kilenc évig játszottál 
a legjobbak között. Melyik 
mérkőzés maradt a legem­
lékezetesebb számodra?— Nehéz választani, mert csodálatos éveket töltöttem a' lila-fehéreknél. Talán az Újpesti Dózsa elleni talál­kozó, amelyen az általam rúgott góllal győztük le Gö- röcséket.

— Játékodnak egy em­
berként tapsolt az ország. 
Tagja voltál annak a ma­
gyar csapatnak, amely ké­
sőbb olimpiai aranyérmet 
nyert. Miért nem utaztál 
Tokióba?— Közvetlen az olimpia előtt a svédek ellen játszot­tunk olimpiai selejtező mér­kőzést a Népstadionban, s a második félidőben egy összecsapás következtében lábtörést szenvedtem és kór­ház lett a vége.

— Fél év múlva már új­
ra a pályán voltál, de med­
dig?

I
 Rejtvényünk vízsz. 1., folytatva függ. 1., 24. és 26. sorában 
Benjamin Disraeli egyik aforizmáját közöljük. Megfejtésül e 
sorokat kérjük a szerkesztőség címére beküldeni 198". január 
25-ig. A helyes megfejtők között könyveket sorsolunk ki.

Vízszintes: 14. Női név. 15. 
Szakember. 16. Szülő. 17. Kér­
dőíven szerepelhet e kérdés. 
19. Rangjelző. 21. Kiejtett más­
salhangzó. 22. D. A. E. 23. Fér­
finév. 25. Hajlat. 27. Épület- 
maradvány. 28. Tova. 29. Nem 
hideg. 31. Férfinév. 33. I. T. 34. 
Német névelő. 35. Kiskorú. 37. 
Erre a helyre. 38. Kutya. 40. 
Csökkent munkaképességű. 42. 
Arzén. 44. Igekötő. 45. Égitest. 
47. Soha — németül. 48. Rom­
bol. 50. Hangszer. 52. Funda­
mentum. 54. Női név. 50. Ta­
gadószó. 58. Német névelő. 59. 
Z. K. 60. Hangtalan idő! 62. 
Dalolás. 65. Szintén ne. 66. Nagy 
edény. 67. Mosást vállaló nő. 
70. Vörös — angolul. 71. Maga. 
72. Nagyobb mennyiségű. 73. 
Mint vízsz. 14. 76. M. A. 77. 
Lelátók öröme. 77. Kötőszó. 79. 
Erre a helyre. 80. Sakkműszó. 
81. Személyes névmás. 84. Ket­
tőzve édesség. 86. Emelőszerke­
zet. 87. Eleven. 89. Üdítőital. 92. 
Lázcsillapító. 93. Franciaországi 
népcsoport.

Függőleges: 2. Eszménykép. 
3. Idő — angolul. 4. össze vissza 
ken! 5. A. A. 6. Római hatos. 
7. Szülő. 8. Becézett Lajos. 9. 
Ö. R. 10. Több mint kellene. 
11. U. S. 12. Jelenleg. 13. A 
máj terméke. 18. Mulatság. 20.

— Meddig? A Diósgyőr elleni találkozóig, 1965-ben újra eltörött a lábam.
— Két súlyos sérülés 

után más játékos szögre 
akasztotta volna a cipőt, te 
nem. Miért?— Egyszerűen a labda iránti szeretetem és a já­ték szépsége miatt nem vo­nultam vissza.

— Mit jelentett számod­
ra 1969?— Egyesületet változtat­tam. Az Ércbányász SC-hez kértem magam. A mai na­pig sem értem, miért kel­lett egy évet kivárnom, amikor az anya egyesüle­tem nem tartott igényt a további játékomra.

— A piros-fekete színek­
ben milyen sikert értél el?— 1970 őszén megnyer­tük az egyfordulós NB II. nyugati bajnokságát.,— 1971-ben elérkezett 
számodra is a visszavonu­
lás. Mi volt ez a hirtelen 
elhatározás?— Tulajdonképpen bal- szerencsés játékos voltam

Halfajta. 23. Villamos része. 27. 
Ravaszdi. 29. Bátorkodik. 30. 
Gyalu eleje! 32. Rénium. 33. 
Nyugtalan. 36. Vége — angolul. 
39. Félsziget. 41. Kinek a tulaj­
dona. 43. S. B. 46. Protaktíni- 
um. 49. Talál. 51. Ödön fele! 
53. Ludolf-féle szám. 55. Ka­
nóc közepe! 57. Mérlegelne. 61. 
Ozönlik. 63. Középen fenem! 
64. Tenger — angolul. 68. Fo­
lyó a Szovjetunióban, 70. Be­
cézett férfinév. 72. Taszít. 74 
Mesterséges nyelv. 75. Idegen 
férfinév. 78. Tudomány ága. 80. 
Német író. 82. Becézett női név. 
33. Török név. 85. Becézett 
Ilona, 86. Indián rész! 88. Sze­
mélyes névmás. 89. Americi­
um. 90. Minisztertanács. 91. Van 
ilyen lap is. 92. K. L.
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a sérüléseimet illetően. A gyakori kényszerpihenő ar­ra az elhatározásra jutta­tott, hogy nem láttam ér­telmét a további játéknak, ezért határoztam el a vég­leges visszavonulásomat az aktív játéktól.
— Ezután hogy alakult a 

„civil életed”?— Játékos koromban az I-es üzemben, majd ennek kései utódjaként a IV. sz. bányaüzemben dolgoztam, mint operátor, ma pedig üzemi jogászként tevékeny­kedem.
— Elégedett vagy?— Igen.
— A futballal elértél min­

dent?— Nem.
— Mit szerettél volna?— Beutazni a világot. Lett is volna rá lehetősé­gem, mert számításba vet­tek a magyar válogatottnál, de jöttek a sérülések ... de így is sok országba elju­tottam, gazdagodva sok-sok élménnyel és látnivalóval.Igen. Mi pedig gazdagab­bak lettünk egy emberis­merettel, azaz egy dr. Györ- kő, Dunai I., Vári, DunaiII., Török emlékezetes csa­társorral. Kovács Miklós


